
ПЯТНИЦА. 12 ЯНВАРЯ 2007 ГОДА

л ;.
_П_

Газета выходит 
с 1 июля 
1966 года

шшщишт
На страже мира и спокойствия

ЗА ГОДЫ НЕЗАВИСИМОСТИ В УЗБЕКИСТАНЕ БЫЛИ 
СФОРМИРОВАНЫ ВООРУЖЕННЫЕ СИЛЫ, ОТВЕЧАЮ
ЩИЕ САМЫМ СОВРЕМЕННЫМ ТРЕБОВАНИЯМ И 
СТАНДАРТАМ. СЕГОДНЯ ОНИ НАДЕЖНО ЗАЩИЩА
ЮТ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ЦЕЛОСТНОСТЬ УЗБЕКИСТА
НА, МИРНУЮ ЖИЗНЬ И БЕЗОПАСНОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ. 

Все больше молодых людей выбирают для себя

профессию военного, ведь армия воспитывает 
силу воли, дает необходимые знания и ряд пре
имуществ при поступлении в вузы и дальнейшем 
трудоустройстве. В рядах Вооруженных Сил рес
публики молодежь выполняет свой конституцион
ный долг по защите родной страны.

Фото К. ТУРАЕВА.

Е г о  Превосходительству 
господину 

И с л а м у  К а р и м о в у ,  
Президенту РеспуОлики 

Узбекистан
Ассалому алайкум ва рахматуллохи ва баракотуху.
Имею честь от всего сердца поздравить Ваше Превосходи

тельство по случаю объявления города Ташкента столицей ис
ламской культуры.

Хочу подчеркнуть, что исламский мир признает и высоко чтит 
таких великих узбекских ученых, как Имам аль-Бухари, Имам 
ат-Термизи и аль-Беруни, аз-Замахш ари и Бахауддин На- 
кшбанд, внесших неоценимый вклад в развитие человеческой 
цивилизации.

В свою очередь объявление Ташкента столицей исламской 
культуры является ярким свидетельством признания арабским 
и исламским миром Ваших усилий, направленных на развитие 
науки и культуры, а также сохранения исламской цивилизации.

Считаю, что исламский мир вправе гордиться исторически
ми и культурными памятниками таких городов Узбекистана, как 
Ташкент, Самарканд, Бухара и Хива.

Пользуясь случаем, желаю Вашему Превосходительству креп
кого здоровья и счастья, а народу Узбекистана прогресса и 
процветания.

С глубоким уважением,
Ш ейх египетского религиозного центра «Аль-Азхар» и 

Главный имам Доктор М ухам м ад Саййид ТАНТАВИ

В горизбиркоме

Кандидаты е депутаты 
прошли регистрацию

СВЧEPi^ )СОСТОЯЛОСЬ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ГОРОДС
КОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ В ТАШ
КЕНТСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНГАШ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ.

В выборах вместо выбывших депутатов по двум избира
тельным округам столицы, которые состоятся 28 января 2007 
года, будут участвовать все пять политических партий. В го
родскую избирательную комиссию своевременно предостав
лены документы от городских Кенгашей УзЛиДеП, НДПУ, Со
циал-демократической партии «Адолат», Демократической 
партии Узбекистана «Миллий тикланиш» и Национально-де- 
мократической партии Узбекистана «Фидокорлар» на участие 
в выборах.

Каждая политическая партия, кроме Демократической партии 
Узбекистана «Миллий тикланиш», выдвинула равное количе
ство кандидатов — по одному в каждый избирательный округ. 
Вместе с тем, согласно статье 22 Закона Республики Узбеки
стан «О выборах в областные, районные и городские Кенга- 
ши народных депутатов», по 15-му Ферузинскому избира
тельному округу выдвинут кандидат в депутаты от органа са
моуправления граждан.

Городская избирательная комиссия, рассмотрев все посту
пившие заявления, вынесла решение о регистрации 10 кан
дидатов в депутаты от пяти политических партий и одного 
органа самоуправления граждан. Таким образом, по 15-му 
Ферузинскому избирательному округу (Мирзо-Улугбекский 
район) баллотируются шесть, по 52-му Уста-Ширинскому из
бирательному округу (Юнусабадский район) — четыре канди
дата. Они будут оспаривать депутатские места в двух избира
тельных округах, а значит и освободившиеся два места в 
депутатском корпусе Ташкентского городского Кенгаша.

Из 10 кандидатов трое — женщины. Двух кандидатов-жен- 
щин по каждому округу выдвинула Национально-демократи- 
ческая партия «Фидокорлар», одного — Народно-демократи
ческая партия Узбекистана. Как подчеркнуто в статье 22 вы
шеназванного закона, порядок подбора кандидатов в депута
ты определяется самими политическими партиями и органа
ми самоуправления граждан. Также отмечено, что число жен
щин должно составлять не менее тридцати процентов от об
щего числа кандидатов в депутаты, выдвинутых от политичес
кой партии. Несмотря на то, что выборы состоятся только по 
двум избирательным округам вместо выбывших, столичные 
кенгаши отдельных политических партий все же решили не 
упустить из виду данную статью закона.

Со дня регистрации каждый из кандидатов (список их 
публикуется) имеет право начать агитационную деятель
ность. Всем участникам выборов — кандидатам в депутаты, 
политическим партиям предоставляется равное право ис
пользовать средства массовой информации в порядке, оп
ределяемом согласно требованиям законодательства го 
родской избирательной комиссией. С учетом этого, на за
седании было отмечено, что, исходя из собственных ини
циатив, кандидаты в депутаты, непосредственно полити
ческие партии могут обратиться в соответствующие сто
личные каналы телерадиокомпании республики, а также 
редакции газет «Тошкент окшоми» и «Вечерний Ташкент» 
(телефон 136-53-10) для ознакомления избирателей с пред
выборной платформой, планами и задачами своих партий.

Также при соблюдении абсолютно равных условий для всех 
кандидатов должны организовываться со стороны участковых 
избирательных комиссий собрания избирателей. Местные 
органы власти и общественные организации, а также органы 
самоуправления граждан, с учетом территориального распо
ложения избирательных округов, обязаны предоставлять кан
дидатам в депутаты оборудованные помещения для собра
ний, оказывать им содействие в организации встреч с изби
рателями, в получении необходимых справочных и информа
ционных материалов.

Напоминаем, что выборы по двум избирательным округам 
вместо выбывших депутатов состоятся 28 января 2007 года, 
соответственно, агитационная работа заканчивается за день 
до выборов — 27 января 2007 года.

Ильмира ЗАЙНУТДИНОВА.

Р Е Ш Е Н И Е
ГОРОДСКОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ

В ТАШКЕНТСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНГАШ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
О регистрации кандидатов в депутаты Ташкентского

городского Кенгаша народных депутатов
Городская избирательная комиссия, рассмотрев представленные для регистрации кандидатов в депутаты Таш

кентского городского Кенгаша народных депутатов документы от политических партий и органов самоуправления 
граждан, а также заявления кандидатов в депутаты об их согласии баллотироваться по соответствующим избира
тельным округам,

Р Е Ш А Е Т :
В соответствии со статьями 11, 24 и 44 Закона Республики Узбекистан «О выборах в областные, районные и 

городские Кенгаши народных депутатов» зарегистрировать следующих кандидатов в депутаты Ташкентского городс
кого Кенгаша народных депутатов, выдвинутых от Ташкентских городских Кенгашей Движения предпринимателей и 
деловых людей -  Либерально-демократической партии Узбекистана, Народно-демократической партии Узбекиста
на, Социал-демократической партии Узбекистана «Адолат», Демократической партии Узбекистана «Миллий тикла
ниш», Национально-демократической партии Узбекистана «Фидокорлар», а также органов самоуправления граждан:

Н ом ер и название  

окруш

Ф ам илия, имя, Г од рож дения.

отч ество партийность.

кандидата с н и м а ем а я

д олж ность  (род

зан яти й), м есто

работы  и

ж ительства

Н аим енование

органа,

выдвинувшего

кандидата

Мирзо -Улугбекский район

15-й
ФЕРУЗИНСКИЙ

Л хм едж анов  

Бурхон v 

К аходир угли

Ахм едова  

III аиста

Р аш ид овна

А л -О р иф хуж а  

С аид Ж ам олхон  

С аид А ж зх о н  угли

Ирга шея 

И Iявка1бек

Турдиеннч

1977, У эЛ и Д еП , 

ди р ек то р  

общ ества  с  

о гр ан и ч ен н ой  

от ь егет в сгн н о с  тью  

♦Д иком  

Сервис-, 
пр едседател ь  

Мирю- 
У лугбек ек ого  

р а й о н н о ю  

К енгаш а  

У лЛ иД еП . 1 о р а л  

Т аш к ен т

1958. Н Л П  У, 

ди р ек то р  ш коды -  

интерната для  

гдухих детей  

Nt* 101, го р о д  

Таш кент

1975. С Д П У  

«Алода г», 

та не д ую щ ий  

отделом  

и деол оги и  

вн еш н их и 

внутренних  

е  нитей

Ц ентральног о  

аппарата  

п о л и т с о в е т  

С Д П У  «Адодйт» 

ю р о д  Т аш к ен т

1904,

б есп ар ти й н ы м , 

хок и м  М и р ю -  

У лугбек е м и  о  

р ай она городя  

Таш кента, гор од  

Таш кент

Т аш к ен тский  

городск ой  

К енш ш  У эЛ иДеП

Т аш кентский  

Iо р о д ск о й  

К енгаш  Н Д П У

Т аш к ен тский  

т р о д с к о й  

Кон пил С Д П У  

«•Адолат*

O p ia n

сам оуправления

(раж дан

М гл м гн
Р ум л и
СпЛиронич

Map iv  I л иска
Гуэя л

llopM.vpu.ionn И

lotsэ: дЦу
«М нллнЙ
тиклиниш»,
заместитель
председателя

пршпенпи
санатории
« Ч и  иобод • ,  ю р о д
Т а ш кен т

1Ч5Ч. Н и ы Д П У  
«Ф плокорлар», 

' главны м арам 
сем ейной 
п о л и к л и н и к и  

Nv 20. город 
Т а ш ке н т

V.ником ге кнй  
го р о д ско й  
Кем  га  in  Д П У  
« М и л л и  И 

ти кл ан иш »

TauiKCHvcMtii 
го р о д с ко й  

К е н га ш  Н а н Д П У  

« Ф и доко рл ар *

Ю нусаб адский  район

5 2 - й  
У С Т А -  

Ш И 1 Ч Н К К И Й

Мамалалмса

Рахммгжаи

Х о л л а р ж а т ти ч

Ммрццидояа
Нясмба

Н ш и м о и
Нурулла

У|Ж>ШШИ1МЧШЧ

1964. Н Д П У , 
прслссла гель 
нраалеиин 
откр ы то » »  
а кц и о н е р н о го  

общества 
•УлМккиш.’Кжмнш1 
город 

Т а ш ке н т

1*4*2. Н а н Д П У  
•Фидокорлар*.
председатель 

городеКО! О 
общ ественного  
лОьелннепин 
«ТилЛиркор 
«е/мар вя 
ишЛилйрмомлар».
CCKpCIUph
гор од ско го

К е ш и н ы  Н а н Д П У  
Фидокорлар». 

ю р од  Т а ш ке н т

И«1. 'К^иДиГ
председатель 
К е ж м в ы  
объединений 
ю рир о ф е ом тп , 

город Т а ш ке н т

Ш<ГГЛПР-----
Л додвт*. 

генерал ьнм  И 

ЛИрОМТОр 
еоимес i н о й * 

узбекеко*
1ермано-
ГУРЦКОГО
предприятии

С > внж -
рейдимг». город 

Таш кент

Т а ш ке н тс ки й  
го р од ско й  

K cH ia in  Н Д П У

Т а ш ке н тс ки й  

го р од ско й  
К е н га ш  Н а н Д П У  
« Ф и  чоко|хтар~

ТанТкетгкин
lOptVlCKOH
K c h im iii У лЛ иД е П

Г и ш кс н тс ки й  
ю р о д с ко й  

К е н га ш  С Д П У  
•Адолат»

Председатель городской избирательной 
комиссии по выборам в Ташкентский городской 

Кенгаш народных депутатов 
А. АБДУРАХМАНОВ

город Ташкент,
/1 января 2007 года

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ЕЖЕДНЕВНАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА № 8 (10.817) Цена в розницу -  свободная

•  Т еге р ан  готов п ер есм о тр еть  условия с о 
тр уд ни чества  с М АГАТЭ и м еж д ународ ны м и  
н аб л ю д а те л я м и , но от своей  яд ер н о й  п р о 
грам м ы  отказы ваться не нам ерен  — заявил  
секр етар ь  В ы сш его  совета  б езо п асно сти  И р а 
на Али Л а р и д ж ан и . Он подчеркнул , что это  не 
противоречит д оговору о н ер асп р о стр анен ии  
яд ерного  оруж ия.

•  И зраил ьский  п р ем ь ер -м и н и стр  Э худ  Оль- 
м ер т м о ж ет оказаться  в ц ен тр е  скан д ал а . Г е 
неральная прокуратура Израиля нам ерена в оз
будить против него  уголовное дел о . Следствию  
п р ед сто и т проверить  обстоятельства п р ив а
ти за ц и и  од ного  из кр уп н ей ш их банков с т р а 
ны. В это т п ер и од  Э . О льмерт заним ал  пост  
м инистра ф инансов и предполож ительно  с о 
действовал определенны м  бизнесм енам  в при
в атизации  б ан ка , руководствуясь личны ми и н 
те р е с а м и .

•  В С ом али н аб и р ает обороты  а м е р и ка н с 
кая военная о п ер ац и я . Ю г страны  вновь б о м 
били ВВС СШ А. К б е р е гам  С ом али стя ги в аю т
ся а м е р и ка н ски е  военны е ко р аб л и . П р ед п о 
л а га ется , что цель опер ац ии  — устр анен ие  н е 
скольких вы сокопоставленны х руковод ител ей  
«Аль-Каиды ».

•  В Греции прош ла 2 4 -ч а со в ая  заб а сто в ка , 
организованная крупнейш им  Проф сою зом го с 
сл уж ащ их A D ED Y. По всей стр ан е  были з а к 
рыты го суд арственны е учр еж д ени я  и службы . 
З аб асто в ка  объявлена в п о д д ер ж ку  пр отив 
ников планов правительства изм енить  статью  
К онсти туц ии  Гр еци и , устанавл иваю щ ую  го с у 
д ар ств енную  м онополию  на о б р азо в ан и е . Н е 
которы е п р еп о д ав ател и  о п асаю тся , что тако е  
р еш ен и е  н егатив но  о тр ази тся  на ры нке тр у 
д а , а качество  образования у п а д ет .

•  Япония н ам ер ен а  сотрудничать  с СШ А в 
строительстве  новых АЭС на тер ри то р и и  С о 
единенны х Ш тато в , беря на себя  часть ф и 
нансирования. Стороны планирую т вы работать  
окончательны й план сотруд ничества к а п р е 
лю .

•  В С а н кт -П е те р б у р ге  н ав о д н ени е. Уровень  
воды поднялся вы ш е кр итическо й  о тм етки  б о 
л ее  чем  на п о л м етр а . П одтоплены  д о м а и н а 
б е р е ж н ы е , о ж и д а е тс я  за к р ы ти е  н еко то р ы х  
станций м етро . Объявлено ш торм овое п р ед уп 
р еж д ен и е , порывы м етра  д о сти гаю т 2 0  м е т 
ров в секунд у . Н ы неш нее нав о днени е  — 3 0 2 -е  
за  историю  С а н кт-П е те р б у р га . С ам о е  сильное  
было в 1 8 2 4  год у, ко гд а  вода поднялась на 
4 м етра и погибли около 2 0 0  человек.

•  С Кам чатки  поступило соо б щ ен ие  о то м , 
что на атомной подлодке, базирую щ ейся в рай 
оне Велю чинска, произош ла утечка  р акетного  
топлива. Л о д ку  загер м ети зи р о в ал и  и начали  
отводить на безо п асно е  рассто яни е . О днако  
вскоре вы яснилось, что н и како й  авари и  не  
было, просто сработал неисправны й д атчи к.

•  П р е зи д е н т СШ А Д ж . Буш объявил о новой  
стр ате ги и  в И р а ке . СШ А нам ерены  отправить  
туд а дополнительны е войска — 5 сухопутны х  
б р игад  и 2 батальона м орской  пехоты  — всего  
около 2 2  ты сяч воен но сл уж ащ их. К а к  подчер* 
кнул Буш, одна из о ш иб о к, допущ енны х в И р а 
ке , — н ед о статочная  численность войск.

ВЧЕРА, СЕГОДНЯ, ЗАВТРА

шВ СТРАНЕш
•  Н укусский  город ской  отдел по д ел ам  о б о 

роны сов м естно  с го ро д ски м  советом  О Д М  
«Камолот» н акануне празднования Д ня з а щ и т 
ников Родины  провели ряд м ероприятий  на 
те м у  «Родину за щ и щ а ю т м уж ественны е». В их 
р ам ках  в учебны х зав ед ени ях  проходили ин 
тер есны е встречи и б есед ы , учащ и еся  п о с е 
тили м узей  славы Управления по д ел а м  о б о 
роны Республ ики  К ар а кал п а кста н .

е Д о м  друж бы  город а Н ам ангана  объ ед иня
ет несколько  национальны х культурны х ц ен т
ров. А ктивисты  р усско го , ко р е й с ко го , е в р е й 
ско го , кы ргы зского  культурны х центров акти в 
но участвую т в об щ ественн о й  ж и зни  Н ам ан- 
ган ско й  о б л асти .

е ОАО «Х о д ж ааб ад ски й  хл оп коочистител ь 
ный завод» усп еш н о  р азм ести л о  зака зы  с р е 
ди п р ед став и тел ей  над ом ного  тр уд а . Таким  
об р азо м  получили работу 103  ж ителя Х о д ж аа -  
б ад ско го  р айона.

е В н асто я щ ее  время в ОАО «П еш кунский  
хлопкоочистительны й завод» еж ед невн о  п е р е 
рабаты ваю т 1 8 0 -2 0 0  тонн хл опка . При этом  
выход волокна составл яет 3 5  п роцентов , что  
значител ьно  вы ш е н орм атив а. На п р ед п р и я 
тии  р аб о та  о р ган и зо в ана  в три см ены , а для  
рабочих созданы  все необходим ы е условия.

•  П отом ственном у ю велиру из А ндиж ана К а -  
д и р ж ан у  Ф ази л ов у  вручен сер ти ф и кат ка ч е 
ства Ю Н ЕС КО . Его он удостоен  после д е м о н 
стр ац и и  своих уникальны х и зд ел и й  на м е ж д у 
народной вы ставке, состояв ш ейся в Алматы  
в конце прош л ого  го д а . С ер ти ф икат Ю НЕСКО  
та кж е  получил ан д и ж ан ски й  м астер  по и з го 
товлению  сувенирны х обувных изделий Нурид- 
дин Х о там ов.

е В Бухаре состоялся с е м и н а р -тр е н и н г на  
тем у  «Правовы е основы  ф орм ирования и н с ти 
тутам и  гр аж д ан ско го  о б щ ества  о б щ е ств е н н о 
го контроля». Его о р га н и зато р а м и  вы ступили  
К о м и те т  О лий М аж л и са  по д ем о кр а ти ч е ски м  
и нститутам , негосуд арственны м  и н е ко м м е р 
ческим  о р ган и зац и я м  и о р ган ам  сам о уп р ав 
лени я, Б ухарский  ф илиал и нститута  по и зу ч е 
нию гр аж д ан ско го  о б щ е ств а . В р аб о те  с е м и 
нара приняли участие  п р ед став ител и  п о л ити 
ческих  п ар ти й , проф сою зны х ко м итето в , О Д М  
«Кам олот», органов  сам оуправл ения. И н те р ак
тивны й м ето д  проведения с ем и н а р а -тр ен и н га  
способствовал  н ар аб о тке  п р акти ч ес ки х  навы 
ков.

е В Н укусе прош ла презентация новых филь
мов, созданны х тв орчески м  колл ективом  к и 
ностудии  «Коракалпокф ильм ». В ней приняли  
участие  п и сател и , учены е, д ея тел и  культуры  
и и скусств а , поклонники  ки но . Новые фильмы  
посвящ ены  и сто р и и , сего д н я ш н ем у  дню  к а 
р ака л п акс ко го  н ар о д а , е го  о б р азу  ж и зн и , т р а 
дициям  и п р ео б р азо в ани ям .



Год социальной зашиты
Р а б о т а  б у д е т  

п р о д о л ж е н аВ нашей стране созданы все 
условия для физической и ду
ховной закалки молодежи, в 
том числе и призывного возра
ста, повышения уровня ее зна
ний, овладения специальностя
ми, нужными на военной служ
бе, занятий спортом. В частно
сти, в технических школах Орга
низации содействия обороне 
Узбекистана “Ватанпарвар” ты
сячи юношей осваивают воен
ные профессии, получают пер
вые армейские навыки. Напри
мер, в Ташкентской объединен- 
нной технической школе гото
вят электромотористов, кранов
щиков и высококвалифициро
ванных водителей. Здесь пар
ни, готовящиеся к добросовес
тной службе в армии, проходят

лями выявляют наличие сво
бодных рабочих мест и на
правляют туда парней, вер
нувшихся из армии домой.

М олодежь, прош едш ая 
службу в Вооруженных Силах, 
сегодня составляет хорошо под
готовленный кадровый резерв 
страны. Работники отделов тру
да и социальной защиты на ме
стах встречаются с солдатами 
резерва, консультируют их в 
вопросах поиска работы, име
ющихся вакансий, трудового за
конодательства.

Вернувшись из армии, Сар- 
дорбек Турсунов при содей
ствии отдела труда Мирзо-Улуг- 
бекского района поступил на 
работу на Ташкентский трактор
ный завод.

нии в вузы солдатам резерва, 
имеющим соответствующие ре
комендации воинской части, 
прибавляется 25 процентов от 
максимально возможного коли
чества баллов.

Рядовой резерва Зиядулла 
Адылов, в прошлом году отслу
живший в Самарканде и с чес
тью исполнивший свой граждан
ский долг, получил рекомен
дацию воинской части и сдал 
документы в Ташкентский ин
ститут инженеров железнодо
рожного транспорта. Успешно 
пройдя тестовые испытания, он 
был зачислен в институт. В но
вой студенческой жизни боль
шим подспорьем для парня яв
ляются полученные в армии 
уроки и навыки.

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА, ПОСВЯЩЕННАЯ ГОДУ  
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩ ИТЫ, УТВЕРЖДЕНА НА СО
БРАНИИ АКТИВА М ЕЖ ДУНАРО ДНО Й ОРГАНИЗА
ЦИИ «ЭКОСАН». ОНА СТАНЕТ ЛОГИЧЕСКИМ  
ПРОДОЛЖ ЕНИЕМ РАНЕЕ ОСУЩЕСТВЛЕННЫХ 
ЭКОЛОГИЧЕСКИХ И ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫ Х ПРОЕК
ТОВ.

В работе актива принимали участие члены Сената 
и депутаты Законодательной палаты Олий Мажлиса 
республики, руководители министерств и ведомств, 
научно-исследовательских институтов, вузов, а ссо 
циаций ветеранов, женских комитетов, журналисты.

Как отметил в своем выступлении председатель 
МО «Экосан» Ю. Шадиметов, в прошедшем году уси 
лия активистов организации направлялись на сн и 
жение влияния негативных факторов на здоровье лю
дей, ф ормирование экологической  культуры насе
ления, пропаганду идей устойчивого  развития, о ка 
зание благотворительной помощи. Состоялись 27 
международных конф еренций, встреч за «круглым 
столом», общ ественных слушаний о ходе реализа
ции природоохранного законодательства, были про 
должены мероприятия Дней экологии и здоровья, 
проводимые по инициативе «Экосан» с 1997 года. В 
соответствии с республиканской программой «Год 
благотворительства и м едицинских работников» за 
счет финансовых средств организации и поддержки 
спонсоров в зону Приаралья и другие регионы были 
направлены 20 поездов здоровья «Экосан» с гум а
нитарным грузом  в 1,4 млрд. сумов, оказана м еди
ко -диагностическая и консультативная помощь по 
чти 20 тыс. сельских жителей.

На собрании актива обсуждались задачи на бли
жайшую перспективу, в которые включены расш и
рение социально-экологической защиты населения, 
ком плекс мер по охране окружающ ей среды. П ред
стоит реализовать целевые проекты по региону При
аралья и другим  областям по оказанию  адресной 
социальной помощи, по решению проблемы с обес
печением питьевой водой 1,5 тыс. жителей одного 
из поселков М уйнакского  района Республики Кара- 
калпакстан посредством  строительства водовода, 
осуществить акции социальной поддержки многодет
ных семей, инвалидов, сирот. В целях привлечения 
спонсоров запланированы проведения конкурсов «Со
сед -  соседу» для фермеров и предпринимателей.

Уже в январе состоится международный экофорум 
«Переориентация сельскохозяйственных исследова
ний на достижение Целей развития тысячелетия» с 
участием международных экспертов и конференция 
на тему «Регион Приаралья: партнерство в целях 
социальной защиты населения» с участием д о норс
ких организаций. И это лишь некоторые из наме
ченных на нынешний год мероприятий.

Участники актива также поздравили победителей 
республиканского  конкурса по созданию  конкурен 
тоспособных энергосберегаю щ их технологий отече
ственного производства, организованного  «Экосан» 
и Государственной акционерной компанией «Узбе- 
кэнерго» в целях рационального использования элек
троэнергии, повсеместного внедрения энергосбере
гающ их технологий. По решению оргком итета  пер 
вое место не присуждено никому, так как ни одна 
из представленных работ не соответствовала пол
ностью условиям конкурса. Второе место -  за груп
пой ученых Таш кентского  государственного  техни 
ческого  университета, предложивш их энер госб ер е 
гающее устройство для асинхронных электроприво
дов. Это устройство уже внедрено в ПО «Узметком- 
бинат» и рекомендовано для внедрения на Новоан- 
гренской и Таш кентской теплоэлектростанциях. Тре
тье место присуждено НПО «Физика-Солнце» за раз
работку солнечного водонагревательного коллекто
ра, который в настоящее время установлен на неко
торых предприятиях республики. Победители награж
дены дипломами и призами, учрежденными ГАК «Уз- 
бекэнерго».

К. ОЛЬГИНА.

В ПОДДЕРЖАНИИ МИРНОЙ И СПОКОЙНОЙ Ж ИЗНИ НАШЕГО 
НАРОДА ВАЖНУЮ  РОЛЬ ИГРАЮТ ПОГРАНИЧНЫЕ ВОЙСКА СЛУЖБЫ  
НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН, ОСНА
ЩЕННЫЕ СОВРЕМЕННЫМ ВООРУЖЕНИЕМ.

Главная задача наших воинов-погра- ся боевые тактические занятия, 
ничников -  обеспечение территориаль- Помимо повышения эффективности
ной целостности государства, недопу- воспитательной работы, формирования
щение проникновения в страну экстре- патриотического мировоззрения лично-
мистских и террористических группи- го состава, в воинских частях и подраз-
ровок, наркобанд и других подрывных делениях важное место отводится за-
элементов. С этими ответственными за- нятиям спортом, регулярному проведе-
дачами пограничники успешно справ- нию различных состязаний. Ведь имен-
ляются совместно с сотрудниками Ми- но спорт способствует всесторонней за-
нистерства внутренних дел, Государ- калке пограничников, укрепляет их вы-
ственного таможенного комитета. носливостъ. Поэтому неудивительно, что

Без сомнения, сегодняшняя военно- наши пограничники высокорезультатив-
политическая ситуация в мире, в том но и успешно участвуют и в междуна-
числе в Центральноазиатском регио- родных спортивных соревнованиях сре-
не, выдвигает новые требования к ох- ди военных.
ране границ. Подготовка и воспитание В одной из воинских частей погра-
военнослужащих, полностью отвечаю- ничных войск СНВ начал работу Центр
щих этим требованиям, владеющих со- подготовки служебных животных, при-
временными знаниями, готовых и спо- званный совершенствовать и развивать
собных защищать Родину как физичес- работу по кинологии и разведению слу-
ки, так и духовно, и является конечной жебных лошадей. В комплексе имеются
целью реформ, проводимых по иници- все необходимые условия для содержа-
ативе Президента Ислама Каримова в ния, разведения и дрессировки слу-
Вооруженных Силах, в том числе в по- жебных собак, а также лошадей породы
граничных войсках Службы националь- карабаиров и подготовке их к погранич
ной безопасности Республики Узбеки- ной службе.
стан. Только за последние два года с помо-

На сегодняшний день личный состав щью служебных животных были задер
жаны свыше тысячи нарушителей грани
цы. Была пресечена незаконная перевоз
ка через границу нашего государства ору
жия, наркотических веществ, а также дру
гих товаров на общую сумму более 16 
миллионов сумов. На пути лиц, пытав
шихся всевозможными путями вывезти на
родное богатство за пределы страны, был 
также поставлен прочный заслон.

В нашей стране по достоинству оце
ниваются заслуги военнослужащих, в том 
числе и воинов-пограничников, с честью 
оправдывающих доверие народа и охра
няющих как зеницу ока нашу землю.

Так, Указом Президента Ислама Ка
римова от 12 января 2006 года Термезс- 
кий пограничный район регионального 
штаба «Юг» пограничных войск Службы 
национальной безопасности Республики 
Узбекистан был награжден орденом Жа- 
лолиодина Мангуберди, а накануне праз
дника независимости группа погранич
ников, в числе которых -  Т.Авазов, 
У.Ашуров, К.Гиёсов, Б.Жабборов, У.Кен- 
жаев, Ш.Мавлонов, З.Махкамов, О.Муро- 
дов, Ш.Нормуродов, Т.Турдиев, У.Хол- 

этих войск сформирован из высокоин- муродов, Н Хужамбердиев и другие, была
теллектуальных, крепких, закаленных и награждена медалью «Жасорагт».
бдительных ребят. В воинских частях и За последние несколько лет немало
подразделениях для них созданы все пограничников, отличившихся в ходе вы-
необходимые условия. полнения своего долга по обеспечению

В прошедшем году в целях создания неприкосновенности наших границ, были
еще больших удобств для защитников отмечены высокими наградами государ-
мирной жизни страны были сданы в экс- ства -  орденами и медалями,
плуатацию новые пограничные комплек- Такие забота и внимание, безуслов-
сы, где созданы все условия для заня- но, прибавляют нашим пограничникам
тий спортом и проведения содержа- сил и энтузиазма. Постоянно повышает-
тельного досуга. ся уровень боевой готовности войск. Так,

Установлено тесное сотрудничество с воинская часть под командованием май-
Организацией содействия обороне Уз- ора В.Подшипкова была признана луч-
бекистана «Ватанпарвар», общественным шим соединением Вооруженных Сил.
движением молодежи «Камолот» и бла- Эти достижения и успехи наших по-
готворительным фондом «Махалля». А ас- граничников накануне Дня защитников
социация ветеранов пограничных войск Родины и 15-летия Вооруженных Сил
СНБ оказывает непосредственную по- Республики Узбекистан свидетельству-
мощь в воспитании молодежи в духе ют о том, что наши границы охраняют
патриотизма. физически крепкие и духовно зрелые

Руководство войск, командиры и на- парни, способные взять на себя ответ-
чальники уделяют серьезное внимание ственность в любых ситуациях. Ведь за-
вопросам повышения профессионально- щита границ Родины -  священный долг,
го мастерства и интеллектуального по- Холмурод САЛИМОВ,
тенциала военных. Регулярно проводят- корр. УзА.

Надежные защитники 
свободной страны

БЛАГОДАРЯ КАРДИНАЛЬНЫМ РЕФОРМАМ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫМ ЗА ГОДЫ НЕЗАВИ
СИМОСТИ В ВОЕННОЙ СФЕРЕ ПОД РУКОВОДСТВОМ ПРЕЗИДЕНТА ИСЛАМА КАРИМОВА, 
СЛУЖБА В ВООРУЖЕННЫХ СИЛАХ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН СТАЛА ДЛЯ НАШЕЙ 
МОЛОДЕЖИ ДЕЛОМ ЧЕСТИ И ПРЕСТИЖА.

- Сейчас я работаю водите
лем, - рассказывает он. - В'ар- 
мии я прошел настоящую шко
лу жизни, и вот теперь полу
чил постоянное место работы

не только хорошую физичес
кую закалку, но и овладевают 
сложной современной техни
кой. Важно и то, что приобре
тенные здесь профессиональ
ные навыки пригодятся ребя
там не только на военной служ
бе, но и в жизни.

- Мне нравится управлять 
техникой, особенно автомаши
нами, - признается Аббос Сид- 
дикходжаев, выпускник столич
ного машиностроительного 
колледжа и нынешний курсант 
технической школы. - Мечтаю 
в армии быть танкистом. Да и 
на “гражданке” хочу водить ма
шины, поэтому сейчас учусь ез
дить на грузовиках “КамАЗ” , 
"МАЗ", “ЗИЛ” .

Сегодня отношение в обще
стве к военной службе корен
ным образом изменилось - это 
наглядно проявляется во время 
проводов призывников в армию 
и торжественных встреч уволен
ных в резерв. Такие мероприя
тия, как “Солдат - гость махал- 
ли” , “Солдат вернулся домой” , 
с участием широкой обществен
ности, ветеранов войны и тру
да, деятелей культуры и искус
ства становятся незабываемы
ми событиями в жизни моло
дых людей, способствуют по
вышению эффективности рабо
ты по их воспитанию в духе пат
риотизма.

Принятое 31 октября 2005 
года постановление Президен
та Ислама Каримова “О мерах 
по дальнейшему совершен
ствованию системы льгот воен
нослужащ им, проходящ им 
срочную военную службу в Во
оруженных Силах Республики 
Узбекистан” еще больше рас
ширило возможности для на
шей молодежи. В соответствии 
с данным документом в целях 
подготовки солдат к поступле
нию в высшие учебные заведе
ния нашей страны по выбран
ной специальности в воинских 
частях проводятся дополни
тельные занятия.

Кроме того, при поступле-

Дело в том, что, согласно 
вышеназванному постановле
нию, если бывший солдат, по
ступивший в вуз на контракт
ной основе, активно участвует 
в работе первичных организа
ций общественного движения 
молодежи “Камолот” , то в ка
честве материальной помощи 
ему будет оплачиваться 35 про
центов суммы контракта.

- Это положение -  не, толь
ко существенная материальная 
поддержка, но и знак внима
ния и уважения к семье, вос
питавшей настоящего защитни
ка Родины, - говорит мать Зия- 
дуллы, Мукаддас Адылова. - Мы 
очень благодарны руководите
лю государства за такую забо-

В настоящее время тысячи 
молодых людей получают обра
зование в вузах страны, в том 
числе и благодаря существую
щим льготам. И в высших учеб
ных заведениях, и в первичных 
организациях “Камолота" сту
денты, прошедшие военную 
службу, проявляют активность и 
энтузиазм, показывают добрый 
пример своим сверстникам.

Серьезное внимание уделя
ется также вопросам трудоуст
ройства вернувшихся со служ
бы парней.

Как утверждает начальник 
управления демографии, рын
ка труда и обеспечения насе
ления работой Министерства 
труда и социальной защиты 
населения Республики Узбе
кистан Соибжон Алиев, очень 
многое делается для социаль
ной защиты молодых людей, 
возвращающихся из армии, в 
частности, обеспечения их ра
ботой. Например, предприни
маются меры по трудоустрой
ству граждан,уволенных в ре
зерв со срочной военной 
службы. При этом учитывают
ся их военная и гражданская 
специальности. Отделы по де
лам обороны на местах совме
стно с органами самоуправ
ления граждан и работодате-

В Республиканском лицее с военно-профессиональной ориен
тацией.

Фото В. ГРАНКИНА

Такое внимание и забота обя
зывают меня трудиться еще луч
ше на благо всего нашего на
рода.

Жители того же района Та
хир Аллаберганов, Эльнур Му- 
саходжаев, Акромжон Толипов, 
так же, как и многие другие 
их сверстники, прошедшие 
армейскую службу, довольны 
тем, что обеспечены хорошей 
работой.

В нынешнем году, объявлен
ном Годом социальной защиты, 
работа по социальной защите и 
поддержке молодых людей, уво
ленных в резерв Вооруженных 
Сил, будет усилена. Ведь, как 
подчеркнул Президент страны, 
люди, выполнившие и выпол
няющие важнейший и благород
ный долг по защите Родины, 
заслуживают большой чести и 
уважения.

Жасур КЕНГБОЕВ, 
корр.УзА.

О п р е д е л е н ы  п о б е д и т е л и  
к о н к у р с а

В СТОЛИЦЕ ЗАВЕРШИЛСЯ КОНКУРС «ЗАЛОГ 
ЗДОРОВЬЯ», ПРОВЕДЕННЫЙ МИНИСТЕРСТВАМИ 
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ЗДРАВООХРАНЕ
НИЯ УЗБЕКИСТАНА СОВМЕСТНО С ТЕЛЕРАДИОКА
НАЛОМ «УЗБЕКИСТОН» И ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВОМ 
ЮНИСЕФ В ТАШКЕНТЕ В РАМ КАХ Н АЦИО НАЛЬ
НОЙ ПРОГРАММЫ ПО Ф О РТИ Ф И КА Ц ИИ  М УК И .

В нашей стране под руководством  Президента 
Ислама Каримова большое внимание уделяется у к
реплению здоровья населения, особенно матерей 
и детей. В республике проводится ш ироком асш таб
ная работа в этом направлении, в частности, о су 
ществляются мероприятия, направленные на проф и
лактику среди населения недостатка железа в о р га 
низме. Важным руководством к действию в этом слу
жит принятое главой государства в августе 2005 года 
постановление о мерах по реализации Националь
ной программы по фортификации муки.

Как отмечают ученые, такие заболевания, как ма
локровие и нехватка железа, сегодня считаются про
блемами международного масштаба. В предотвраще
нии дефицита железа, в человеческом организме 
крайне важное значение имеет лечение пациента при 
первых же симптомах заболевания. Эти микроэлементы 
жизненно важны как для полноценного развития де 
тей, так и здоровой деятельности взрослых.

В целях предотвращ ения этого недуга в нашей 
стране начиная с 2001 года совместно с Азиатским 
банком развития реализуется специальный региональ
ный пилотный проект.

Суть и значение данного проекта ш ироко разъяс
няется среди молодежи и матерей, большую роль 
играют проводимые среди ш кольников различные 
конкурсы. Так, в начавшемся в октябре прош лого 
года конкурсе творческих работ «Залог здоровья» при
няли активное участие учащиеся многих общ еобра
зовательных школ.

По итогам конкурса первое место в нем заняла 
учащаяся школы № 4 Кегейлийского  района Респуб
лики Каракалпакстан Зиёда Алламурадова. Второго 
места были удостоены Гулрух Сиддикова из школы 
№ 21 Пахтаабадского района Андижанской области 
и Сайёра Зиёдова из школы № 9 Ю нусабадского 
района столицы. Обладателями третьего места ста 
ли ученик школы № 38 Я нгиары кского  района Хо
резм ской области Комрон Курбанов, учащаяся ш ко
лы № 49 М ирзо-У лугбекского  района города Таш
кента Наргиза Эргаш ева и ученик школы № 13 го 
рода Термеза Жамшид Кенжабоев.

Победителям конкурса вручены почетные грамоты 
и подарки организаторов.

Н азокат УСМАНОВА, 
корр. УзА.

Сенаторы Пакистана -  в УзбекистанеВ ходе беседы состоялся обмен мнения
ми по вопросам дальнейшего развития со
трудничества между законодательными орга
нами наших стран. Гости были подробно про
информированы о деятельности двухпалат
ного парламента Узбекистана. Стороны от
метили необходимость активизации взаим
ного обмена опытом и информацией между 
парламентами двух государств.

На встрече было подчеркнуто последо
вательное развитие связей между Узбекис
таном и Пакистаном во всех сферах, важ
ной правовой основой чего служат подпи
санные главами двух государств документы. 
Состоялся обмен мнениями о нынешнем со
стоянии и перспективах отношений между 
высшими законодательными органами Узбе
кистана и Пакистана.

Гости также встретились с министром ино
странных дел Республики Узбекистан В.Но
ровым и директором Института стратегичес-

ПРИБЫВШАЯ В НАШУ СТРАНУ ДЕЛЕГАЦИЯ ИСЛАМСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПАКИСТАН 
ВО ГЛАВЕ С ПРЕДСЕДАТЕЛЕМ КОМИТЕТА СЕНАТА ПО МЕЖДУНАРОДНЫМ ДЕЛАМ МУ- 
ШАХИДОМ ХУССЕЙН САЙЕДОМ 11 ЯНВАРЯ ВСТРЕТИЛАСЬ С ЗАМЕСТИТЕЛЕМ ПРЕДСЕДА
ТЕЛЯ СЕНАТА ОЛИЙ МАЖЛИСА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН Ф.МУХИТДИНОВОЙ.

ких и межрегиональных исследований при ние великих предков вашего народа явля-
Президенте Республики Узбекистан Б.Худой- ются еще одним подтверждением огромной
бердыевым. работы, проводимой Президентом Узбекис-

Члены делегации посетили Государствен- тана Исламом Каримовым на пути к процве-
ный музей истории Темуридов, где ознакоми- танию страны, - сказал председатель Коми-
лись с экспозицией, повествующей о жизни и тета Сената по международным делам Ис-
деятельности Сахибкирана и его потомков. Го- ламской Республики Пакистан Мушахид Хус-
сти особо отметили широкомасштабность осу- сейн Сайед. - В этом мы еще раз убедились
ществляемой в нашей стране работы по глу- и при посещении Государственного музея
бокому изучению многовековой богатой исто- истории Темуридов.
рии нашего народа, восстановлению и сохра- В рамках визита гости также побывают в
нению для потомков национальных ценное- городах Самарканд и Бухара,
тей. Орифжон ТУРОПОВ,

-Большое внимание к истории, почита- корр.УзА.

абзацем

□  В столице состоялось заседа
ние оргкомитета смотра-конкурса «Та- 
шаббус-2007» на призы Президента 
Республики Узбекистан. Были про
анализированы результаты проведе
ния этого мероприятия в предыду
щем году и внесены предложения по 
перечню номинаций критериям отбо
ра кандидатов и их оценке, а также 
графику проведения районных и об
ластных туров конкурса.

О «ТАЛОиЧ» разворачивает работу 
по строительству нового ближнема- 
гистрального самолета Ил-114-300. 
Первый опытный экземпляр этой мо
дели планируется построить к сере
дине этого года. В настоящее время 
завершается разработка конструктор
ской документации на новый само
лет.

□  В махалле «Мажнултол» Бекте- 
мирского района прошло собрание 
актива с участием представителей 
районного хокимията и коммунальных 
служб. На встрече обсуждались воп
росы обеспечения населения газом, 
электричеством , своевременной 
уборки территории.

П Актив махалли им. Ш. Раши
дова Мирабадского района органи
зовал для детей из малообеспе
ченных семей посещения цирковых 
представлений и совместно с рай
онным отделением ОДМ «Камолот» 
— вручение им подарков и суве
ниров.

По сообщениям 
информационной службы

Ташгорхокимията и наших 
корреспондентов.

Священная земля, подариооюя 
м иру оеликих мыслителей и ученых

ти. — Столица Узбекистана на
ряду с другими городами стра
ны, как Бухара, Самарканд, 
Термез, Карши и Хорезм, и з
вестна всем у м иру своим и 
древними и уникальными му
сульманскими памятниками. Эта 
свящ енная земля подарила 
миру великих мыслителей и 
учены х, внесш их о гром ны й  
вклад в развитие исламской 
культуры и мировой цивилиза
ции.

Хочу особо подчеркнуть, что 
в республике под руководством 
Президента Узбекистана осу
ществляется большая созида
тельная работа, направленная 
на возрождение духовных и ис
торических ценностей узбекс
кого народа, пропаганду тру
дов великих предков и береж
ное сохранение для грядущих 
поколений мусульманских свя
тынь».

ИА «Жахон».

ПРЕДСТАВИТЕЛИ ЗАРУБЕЖНЫ Х СТРАН, ВИДНЫЕ ОБЩ ЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКИЕ ДЕЯТЕ
Л И , УЧЕНЫЕ-ИСЛАМОВЕДЫ П РО Д О ЛЖ А Ю Т О Ж ИВЛЕННО  КОММЕНТИРОВАТЬ РЕШЕНИЕ 
ИСЛАМ СКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, Н А УКИ  И КУЛЬТУРЫ  
(ISESCO), ОБЪЯВИВШЕЙ ТАШКЕНТ О ДНО Й ИЗ ЧЕТЫРЕХ СТОЛИЦ ИСЛАМСКОЙ КУЛЬТУРЫ  
В 2007  ГО ДУ.

В частности, в своем поздра- ное узбекское общество явля- даментальные, общественные и
вительном письме по этому слу- ется светским, но это не ме- естественные науки,
чаю видный французский поли- шает ему с гордостью заявлять Религиозная толерантность и 
толог, исламовед, консультант о своем богатом исламском на- межнациональное согласие, ца-
правительства Франции, экс- следии с многовековыми тра- рящие в Узбекистане, призна-
перт по Центральной Азии и дициями, которые передаются ны и высоко оценены во всем
Среднему Востоку, руководи- из поколения в поколение. мире».
тель научной группы Нацио- В Ташкенте очень развито «Мне доставляет огромное 
нального центра научных иссле- обучение исламу, которое ве- удовольствие поздравить народ
дований (CNRS) и Высшей шко- дется в величественных медре- и правительство Узбекистана
лы социальных наук (EHESS) се. Я несколько раз посещал по случаю объявления Ташкен-
Оливье Руа пишет: Узбекистан и хорошо з^аю, что та столицей исламской культу-

«Я рад тому, что о Ташкенте в Ташкентском исламском уни- ры, — отмечает временный по
говорят как о мировой столице в е р си те те  п р епо д аю тся  не веренный в делах Кувейта в на-
исламской культуры. Современ- только богословие, но и фун- шей стране Юсуф аль-Маска-



Д № 8 (12.01.2007) V
Вечерний Тешкент

OSHLAR
TElekANAli

ж А Г Ж Ш А 7 1 РОССИЯ
Т Е Л Е К А Н А Л

ПОНЕДЕЛЬНИК,15
«Уэбекистон»

6.00 «Ассалом, Уэбекистон!».
8.00 «Тахлилнома».
8.50, 13.45, 17.15 Олтин ме- 

рос.
9.00 «Мовий уммон каърида».
9.50 «ОчкУз качал». Спектакль.
10.30 «О нал ар м а кта б и » .
10.50 « Б и зн ес  я н ги л и кл ар и » .
10.55, 13 .55 , 19 .20 , 2 0 .50  
«Д унё иклим и».
11.00, 14.00, 17.00, 19.30,
21.00 «Ахборот».
11.15 «Дил таронаси».
11.25 «О дам и э р с а н г» .
11.50 «М енга барибир эмас». 
Бадиий фильм.
14.20 « Ж и л о в л а н м а га н  А ф р и 
ка».
15.10 «Дил таронаси».
15.15 «Ижтимоий химоя».
15.40 «Мукаддас юрт углонла- 
ри».
16.40 «Эртаклар -  яхш иликка 
етаклар».
17.20 «Мен аскар буламан».
17.40 «Инеон ва саломатлик».
18.00 «Оханглар огушида».
18.10 “ Мукаддас кадамжолар».
18.30 «Ошин». Т /с .
19.00 «Аъло Уйинчи».
19.15 «Молия ва банкхабарла- 
ри».
20.05 «ТВ-шифокор».
20.10 «Оила ришталари». Т /с .
21.40 Эркин мавзу,
22.00 «Икки такдир». Т /с .
22.45 “Кушигимсан, мухаббат».
22.55 «Мовий уммон каърида».

«Ёш лар»
16.00, 19.00, 22 .00  Давр.
16.15 Таф аккур нури.
16.20 Journal.
16.40 Исти^бол тимсоллари.
16.50 Ватан химоячилари ку- 
нига багишланган тантанали йи- 
гилиш  ва концерт.
18.20 Мардлар кУриклайди Ва- 
танни!
18.30, 22.30 Янги наволар.
18.45, 20.10 UzEX.
1 8.55, 21 .55  Иклим.
19.30 «Севишганлар». Сериал.
20.15 Муйкалам сехри.
20.50 Наво-SMS.
21.10 «Мухаббат дардлари».
22.45 «Саломея».

«Тош кент»
17.55 М /ф  «М орские псы».
18.05, 21.50 «Телекурьер-мар- 
кет».
18.25, 18 .45 , 20 .15 , 21 .45 ,
22.45 «Анонс».
1 8 .30 , 2 0 .0 0 , 2 1 .3 0 , 2 2 .30  
“ Пойтахт».
18.50 «Гвадалупе». Телесери
ал.
19.30 М узы ка-SMS.
19.50 «Будьте здоровы».
20.20 Д икий  мир: «Мангусты».
20.50 «Интервью».
21.00 «Жозиба».
21.25 « Э с л а й с и з м и , ё д и н ги э -  
д ам и? ».
22.10 «Аёл калби».
22.50 Кино «Мадемуазель-муш
кетер».

«Спорт»
7.00 «Бардам булинг».
8.00 «Версия».
8 .30 «Болалар спорти».
8.50 «Баликчи ва ба л и **а ки д а  
эртак». М/ф.
10.00 «Талкин».
10.30 «Детективлар».
11.00 «М ониторинг».
18.00 «Болалар спорти».
18.30, 21.30 «Хабарлар».
18.50 «Ким нимага кодир?».
19.10 «Мени кутгил».
20.00 «Вести».
20.25 «Тет-а-тет».
20.35 «Fypyp». Сериал
21.50 ПрофРИНГ.
22.40 Хоккей. Европа чемпи- 
онлар кубоги . Финал.

ОРТ
5.00 Телеканал «Доброе утро».

9 .00 , 12 .00, 14 .00, 15 .00,
18.00, 23.30 Новости.
9 . 15 Ф ильм «Соронинская яр 
марка».
11.05, 20.00 «Сестры по кр о 
ви». Сериал.
12.16 «Понять. Простить».
12.40 «Лолита. Без ком пл ек
сов».
13.30 «Детективы».
14.25 «Контрольная закупка».
15.15 «Ловушка для одинокого  
мужчины».
15.50 «Любовь как любовь». Се
риал.
16.55 «Федеральный судья».
18.20 «Пять м и н у т  д о  м е тр о » . 
С ер и а л .
19.10 «Жди меня».
21.00, 3 ,00 Время.
21.30 «Новый р у с с ки й  ро м анс» . 
С ер иал .
22.30 «Дачные войны. Кровь за 
кровь»
23.50 «Любовь из Интернета». 
00 35 «Гении и злодеи».
1.10, 3.30 Ф ильм «Директор».
3 .40  Триллер «П оследний 

крик».

«Россия»
11.50, 21.15 Телесериал «Вы
зов».
13.45, 4 .45  Вести, Дежурная 
часть.
14.00, 17.00, 20,00 Вести.
14 20, 16.40 М естное время. 
Вести Москва.
14.40 Фильм «Срочный вызов»
17.15 «Обреченная стать зв е з
дой». Телесериал. 
18.15Телесериал «Ангел-хра
нитель».
19.00 «Волчица». Телесериал.
20.45 М естное время. Вести

М о с ко в с ка я  о б л асть ..
21.05 « С п око йн ой  н о чи , м ал ы 

ш и!».
23.15 «М ой с е р е б р я н ы й  ш а р . 
О л ьга  П рокоф ьева».
00.15 «Вести +».
00.35 «Честны й д е те кти в » .
1.05 « С и н ем ан и я » .
1.35 Фильм «Ш пана и пи р а тс 

кое золото».
3.45 «Дорожный патруль».
3.55 Сериал «Закон и поря

док».
«НТВ»

6.00 « С е го д н я  у тр о м » .
9.00 «Следствие вели...?.
10.00, 13 .00, 16 .00 , ,19.00,
22.00 « С его д н я » .
10.20 «Особо опасен!».
11.00 «Кулинарный поединок». 
■{2.00 «Квартирный вопрос».
13.30, 4 .05  Сериал «Сыщики- 
4».
15.30, 18.30, 21.40, 5.50 «Об
зор. Чрезвычайное происш е
ствие».
16.20 Сериал «Улицы р а зб и 
тых фонарей».
19.35 Сериал «Врачебная тай 
на».
20.40 Сериал «Слепой-2».
22.45 Сериал «Сталин. Live».
23 .45  С ериал «М олоды е и 
злые».
00.45 «Школа злословия».
1.35 Д етектив «Под следстви

ем».
3.20 «Совершенно секретно. 

Информация к размышлению».

«стс»
8.00 «Как сказал Джим».
8.45 «Два жадных м едвеж он

ка».
8 .55, 16.00 «Смешарики».
9 .0 0 , 16.05 «Приклю чения 

Вуди и его  друзей».
9.30, 20.30 «Папа на все руки».
10.00, 22 .00  «Кадетство».
11.00, 21.30, 2.00 И стории в 
деталях.
11.28, 21.58, 2.28 Настроение.
11.30, 19.30 «Завтра будет зав
тра».
12.30 «Королевская гвардия».
14.30 «Не родись красивой».
15.30 «Годзилла».
16.30 «Оливер Твист».
17.00 «Гаджет и гаджетины».
17.30 «Скуби Ду».
18.00 «Шоу Тома и Джерри».
18.30 «Комиссар Рекс».
21.00, 2 .30 «Кто в доме хозя 
ин?».
23.00 «Убойная сила».
24-00 «Городские легенды».
3.00 «Части тела».
3 .45 «Действуй, крошка».

«ТВ-3»
8.00 Победоносный голос.
8 .30 «Трон».
10.30, 15.30 «Комната смеха».
11.00 «Необходимые вещи».
13.30 «Чародеи».
15.00 С кетч-ш оу.
16.00 «Свет моих очей».
18.30 «Лучший друг».
20.30 Киномания.
21.00 «Считанные секунды».
23.00 «Билли Батгейт».

1.00, 4 .00  «Клиент всегда 
мертв».
2.00 «Последний крик».
5 .00 «Лезвие ведьм».
6.00 «Кастл рок».
7.00 ReaaKS.

ВТО РНИК, 16
«Уэбекистон»

6.00 «Ассалом, Уэбекистон!».
8 .00 , 1 1.00, 12.00, 14.00,

17.00, 1 9 .30 ,2 1 .0 0  «Ахборот».
8.40, 13.45 Олтин мерос.
8.45 «Мовий уммон каърида».
9 .10 “ Уйла, Изла, Топ!». Теле- 
м усо б а ка . «В инни П ухнинг 
саргузаштлари». М /с.
10.20 «Олтин бешик».
10.50 «Молия ва банк хабарла- 
ри».
10 .55 , 13 .55 , 19 .20 , 20 .50  
«Дунё иклими».
1 1.15, 20.05 «ТВ-шифокор».
11.2 0 , 20.10 «Оила риш тала
ри». Т /с.
11.55 «Дил таронаси».
12.15 «Юртим буйлаб дасту- 
ри»: «Олтин водий усталари».
12.40 «Бир асар тарихи».
13.05, 22.00 «Икки такдир». 
Т/с.
14.20 «Ж иловланмаган Аф ри
ка».
15.10 «Дил таронаси».
15.15 «Ватанпарвар».
16.20 «Эртаклар -  яхш иликка 
етаклар».
16.40 «Акл ва идрок».
17.15 Эски альбом:
17.20 ИИВ хабарлари.
17.40 «Тарих кУэгуси».
18.00 «Оханглар огушида».
,8  Ю «Ёш ликда у р га н с а н г  

хунар».
18.30 «Ошин». Т /с.
19 0 5 « С и з н и н га д в о к а т и н ги з » . 
,9 .10  «Банк ва мижоз».
21.40 «Е рн ин г м у н о с и б  эгаси - 
н и  то п и ш  д о л з а р б  м а с а л а » . 
22 45 «КУШИРиМСан, м ухаббат». 
22 55 М ов и й  у м м о н  ка ъ р и д а» .

«Ёшлар»
16 00, 19.00, 22.00 Давр.
16 15 Т а ф а к к у р  нури
16.20 ё ш л и к  наволари.
16 30 Интерфутбол.
18 00 Р а д и о д а н  кУрсатамиэ.
18 20-МуРУвват».
ю  -ап 22 30 Янги наволар.

1 55 21.65 Иклим,
19 з о  «Севишганлар». Сериал.
20 10 JOKER телелотереяси.
20.15 Т а с в и р  ва таассурот.
20.35 Д авр-Реп0Ртаж '
20.45 Наво-SMS.

21.00 Эълонлар.
21.10 «Мухаббат дардлари».
22.45 «Саломея».

«Тош кент»
7.30 «Салом, Тош кент!».
8 .3 0 , 10 .00 , 10 ,45 , 18 .25 ,

1 8 .4 5 , 2 0 .1 5 , 2 1 .4 5 , 2 2 .4 5  
«Анонс».
8.35, 18.50 «Гвадалупе». Теле
сериал.
9.15, 21.25 «Эслайсизми, ёдин- 
гиздами?».
9.20, 18.05, 21.50 «Телекурь- 

ер-маркет».
9.40 «Аёл калби».
10.05, 19.30 М узы ка-SMS.
10.25 «Будьте здоровы».
10.35, 20.50 «Интервью».
10.50, 22.50 Кино «Мадмуазель- 
мушкетер».
17.55 М /ф  «М орские псы».
18.30, 20.00, 21.30, 22.30 «Пой
тахт».
19.50 «Химоя».
20.20 Д икий  мир: «Мангусты».
21.00 «Жозиба».
22.10 «Премьера».

«Спорт»
7.00 «Бардам булинг».
8.00, 10.00, 18.30, 21.30 «Ха

барлар».
8.20, 18.00 «Болалар спорти».
8.35, 18.15 Мультсериал.
9 .05  «Малахов +».
10.20 «Детективлар».
10.50 Теннис. Австралия очик 
чемпионати.
11.50 Миллий эстрада оркест- 
рининг концерти.
18.50 «Уз-узига режиссёр».
19.30 Ф утбол мундиал.
20.00 «Вести».
20.20 «Fypyp». Сериал.
21.10 «Баходирлар уйини».
21.50 «Опа-сингил Бронте». Ба
диий фильм.
22.50 Еврофутбол. Англия пре
мьер лигаси.

ОРТ
5.10 Телеканал «Доброе утро».

9 .0 0 , 12 .00 , 1 4 .00 , 15 .00 ,
18.00, 23.30 Новости.
9 .05 «Малахов+».
10.00 «Вечный зов». Сериал.
11.00, 19.55 «Сестры по кр о 
ви». Сериал.
12.10 «Понять. Простить».
12.40 «Лолита. Без ком плек
сов».
13.25 «Детективы».
14.25 «Контрольная закупка».
15.15 Вне закона.
15.50 «Любовь как любовь». Се
риал.
18.65 «Федеральный судья»
18.20 «Пять минут до метро». 
Сериал. ,
19.10 «Пусть говорят».
21 .00, 3 .00  Время.
21.30 «Новый русский романс». 
Сериал.
22.30 «Я умерла вместе с ним».
23.45 Искатели. «Исчезнувший 
миллиард».
00.35 Ударная сила. «Умные сна
ряды».
1.20, 3.30 Ф ильм «Банда Кел

ли».
3 .50 Сериал «Мертвая зона».

«Россия»
5.00 «Доброе утро, Россия!».
8.45 «Марек Хальтер. Сын Б иб
лии и Александра Дюма».

9.45, 13.45 Вести. Дежурная 
часть.
10.00, 11.50, 21.15 Телесериал 
«Вызов».
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Ве
сти.
11.30, 14.20, 16.40 М естное 
время. Вести -  М осква.
12.50 «Частная жизнь».
14.40 «Суд идет».
16.00 «Кулагин и партнеры».
17.15 «Обреченная стать зв е з 
дой». Телесериал.
18.15 Телесериал «Ангел-храни
тель».
19.00 «Волчица». Телесериал.
20.45 М естное время. Вести -  
М осковская область.
21.05 «Спокойной ночи, малы
ши!».
23.15 «Три тайны Гоголя». 
00 .15  «Вести +».
00.35 Фильм «Обратная тяга».
3.10 «Дорожный патруль».
3.25 Сериал «Закон и поря

док».
4 .10  Телесериал  «Война в 

доме».
4.30 Канал «Евроньюс».

«НТВ»
6.00  «Сегодня утром».
9.05 «Наше все!».
10 .00 , 13 .00 , 16 .00 , 19 .00 ,
22.00 «Сегодня».
10.20 «Особо опасен!».
11.00 Сериал «Таксистка-3».
12.00 «Две правды».
13.30, 20.40 Сериал «Слепой- 
2 ».

14.35 Сериал «Жизнь - поле для 
охоты».
15.30, 18.30, 21 .40  «Обзор. 
Чрезвычайное происшествие».
16.30, 1,20 Сериал «Возвращ е
ние Мухтара».
19.35 Сериал «Врачебная та й 
на».
22.45 Сериал «Сталин. Live».
23.45 Сериал «Молодые и злые». 
00 .45  «Тор gear».

«СТС»
16.00 «Смешарики».
16.05 «Приключения Вуди и его 
друзей».
16.30 «Оливер Твист»,
17.00 «Гаджет и гаджетины».
17.30 «Скуби Ду».
18.00 «Том и Д ж ерри. Ком е
дийное шоу»,
18.30 «Комиссар Рекс»,
19.30 «Завтра будет завтра».

20.30 «Папа на все руки».
21.00, 2.30 “ Кто в доме хозяин?».
21.30, 2 .00 И стории в деталях. 
21.58, 2.28 Настроение.
22.00 «Кадетство».
23.00 “ Убойная сила».
24.00 «Городские легенды -2».
3 .00 “ Части тела».
3.45 “Д ействуй , крош ка».
4.05 «Коварство гор».
5.45 «Дорогая, я уменьш ил д е 

тей».
7.10 М узыка на СТС.

«ТВ-3»
8.00 Победоносный голос.
8.30 Российские  мультфильмы.
8.45 «Жажда». /
10.30, 15.30 «Комната смеха».
11.00 «Костер тщеславия».
13.30 «Чародеи».
15.00 Скетч-ш оу.
16.00 «Погоня в подземке».
18.00 «Таежный роман».
20.30 Киномания;
21.00 «Рунический камень».
23.00 «Невезучие».
1.00, 4.00 «Клиент всегда мертв».
2.00 «Близнецы».
5.00 «Оппортунисты».
7.00 RenaKS.

СРЕДА, 17
«Уэбекистон»

6 .00  «Ассалом, У эб екистон !» .
8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 19.30,
2 1 .00  «Ахборот».

8 .40 , 11.55, 17.15 О лтин м е 
рос.
8 .55  «М овий ум м он каърида».
9 .20  «Олтин тож». Телеуйин .

«Винни П ухнинг са р гу за ш тл а 
ри». М /с .
10.25 ИИВ хабарлари.
10.40 «Банк ва м иж оз».
10.50 «С изн инг а д во ка ти н ги з» .
10.55, 13.55, 19.20, 20 .50  «Дунё 
и кл ими».
11.15, 20 .05  «ТВ -ш иф окор».
11.20, 20 .10  «Оила ри ш тал а 
ри». Т /с .
12.05 «Ягона оилада».
1 2 .2 5  « Ё ш л и кд а  у р г а н с а н г  
хунар».
12.45 «О дам лардан бири».
13 .05 , 2 2 .0 0  «И кки  тавдир» . 
Т /с .
13.45 Ватан хакида  кУ ш и кл а р .,
14.20 «Ж иловланм аган А ф ри
ка».
15.10 «Дил таронаси».
15 .15  «50x50».
16.05 «Ернинг м ун оси б  э га с и - 
ни топиш  -  д о л за р б  масала».
16.30 «Цирк, цирк, цирк».
1-7.20 «Эркин иктисодиёт» .
1 7 .4 0  «Т а ъ ли м га  эТэтибор -  
кел аж акка  эътибор».
18.00 « Б изни нг кутубхона».
18.10 «О ханглар огуш ида».
18 .20  «Умр м азм уни».
18 .40  “ Ошин». Т /с .
19.10 «Омад зарлари». Теле- 
л ото ре я .
19.15 «Молия ва б анк ха б а р 
лари».
2 1 .40  «Хоинлик».
2 2 .45  «КУ ш игим сан , мухаббат»
2 2 .55  «М овий ум м он каърида».

«Ёш лар»
6.00, 12.00 Янги тонг.
8 .00, 19.30 «Севишганлар». Се

риал.
9 .00 Д аврнин г боласи.
9.15 Биз табиатни севамиз.
9.30 Эврика.
9.45 Полапон.
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.00 
Давр.
10.15, 16.15 Таф аккур нури.
10.20 «Мухаббат кахваси». Сери
ал.
11.00
11.30
11.40
11.50
13.15
13.50 
ри».
15.00
16.20
16.35
16.45
17.00 
ри.
18.10
18.15
18.30
18.45
18.55
20.10
20.15
20.35
21.00
22.45

Хандалак.
Усмирлар симф онияси. 
Д авр-репортаж .
Истикбол тимсоллари. 
Муйкалам сехри.
, 21.10 «Мухаббат дардла-

Ватанпарвар. 
ё ш л и к  наволари. 
М урувват.
Хазина.
Жахон операси дурдонала-

Ватаним!
Матонат.
, 22 .30 Янги наволар. 
Каталог.
, 21.55 Иклим.
С порт-лото.
Автопатруль.
Наво-SMS.
Эълонлар.
«Саломея».

«Тош кент»
7.30 «Салом, Тош кент!».
8 .30, 9.50, 10,45, 18,25, 18.45,

20.15, 21.45, 22.45 «Анонс». 
8.35, 18 50 «Гвадалупе». Телесе
риал.
9.15, 21,25 «Эслайсизми, ёдин- 

гиздами?».
9 .40 «Химоя».
9.55, 19.30 М уэы ка-SMS.
10.15, 20.50 «Репортаж».
10.25 «Премьера».
10.50 Кино «М адемуазель-муш 
кетер».
17.55 М /ф  «М орские псы»,
18.30, 20 .00, 21.30, 22.30 «Пой
тахт».
19.50 «Москва», Телефильм. 
20.20 «История футбола». До*- 
фильм.
21.00 «Жозиба».
22.10 CINEMA BOLLIWOD.
22.50 Кино «Анна и король»

«Спорт»
7.00  «Бардам булинг».
8.00, 10.00, 18.30, 21.30 «Ха

барлар»,
8.20, 18.00 «Болалар спорти». 
8.35 Мультсериал.

9.05 «Малахов +».
10.20 “Детективлар».
10.50 Теннис. Австралия очик 
чемпионати.
11.50 «Кучли бешлик».
18.15 Вилоят спорти.
18.50 «Олам буйлаб».
19.35 «5x5».
20.00 «Вести».
20.20 «Тет-а-тет».
20.35 «Fypyp». Сериал.
21.50 «О па-сингил Бронте». Ба
диий фильм.
22.50 Еврофутбол. Англия пре 
мьер лигаси.

ОРТ
5.00 Телеканал «Доброе утро».
9.00, 12.00, 14.00, 15.00, 18.00,
23.30 Новости.
9.05 «Малахов+».
10.00 «Вечный зов». Сериал.
11.00, 19.55 «Сестры по крови». 
Сериал.
12.10 «Понять. Простить».
12.40 «Лолита. Без комплексов».
13.25 «Детективы».
14.25 «Контрольная закупка».
15.15 Вне закона.
15.50 «Любовь как любовь». Се
риал.
16.55 «Федеральный судья».
18.20 «Пять минут до метро». Се
риал.
19.10 «Пусть говорят».
21 .00, 3 .00 Время.
21.30 «Новый русский  романс». 
Сериал.
22.30 «Жизнь на чужие деньги».
23.45 «Шальная звезда Ирины Ал- 
легровой»
00.45 Триллер «Сент-Анж».
2.35, 3.30 Комедия «Любовное 

гнездышко».

«Россия»
5 .00  «Д оброе утро , Р оссия!» .
8 .45  “ Во всем  прош у винить  

Битлз».
9.45, 13.45 В ести . Д еж урная  

часть.
10.00, 11.50 Т елесериал  «Вы
зов».
11 .00, 14.00, 17 .00 , 2 0 .00  В е 
сти .
11 .30, 14.20, 16.40 М естное  
время. В ести  -  М осква .
12.50 «Частная жизнь».
14.40 «Суд идет».
16.00 «Кулагин и партнеры».
17.15 «О бреченная стать з в е з 
дой».
18.15 «А нгел-хранитель».
19.00 «Волчица».
2 0 .45  М естное  время. Вести
-  М оско вска я  область.
21 .05  « С п о ко й н о й • но чи , м а 
лы ш и!».
21.15 «Двое и з 'л а р ц а » .
23 .15  «Третьяковка . З а га д ки  
века».
00 .15  «Вести +».
00 .35  Ф и льм  «Один и без о р у 
жия».

2 .10  «Горячая десятка».
3 .05  «Д орож ны й патруль».
3 .20  «Закон и порядок».
4 .0 5  Т ел е се р и а л  «Война в 

доме».
4 .3 0  Канал «Евроньюс». 

«НТВ»
12.00 «Две правды».
13.00, 16.00, 19.00, 22.00 «Се
годня».
13.30, 20.40 Сериал «Слепой- 
2 ».

14.35 Сериал «Жизнь - поле для 
охоты».
1.5.30, 18.30, 21.40, 5.35 «Об
зор. Чрезвы чайное пр о и сш е 
ствие».
16.30, 1.10 Сериал «Возвращ е
ние Мухтара».
19.35 Сериал «Врачебная тайна».
22.40 Сериал «Сталин. Live».
23.40 Сериал «Молодые и злые». 
00 .40  «Все сразу!».
2 .50 «Криминальная Россия».
3.45  Сериал «Железный зана

вес».

«СТС»
8.00 «Как сказал Джим».
8.45 «Наш друг Пишичитай»,
8.55, 16.00 «Смешарики».
9 .00, 16.05 «Приключения Вуди 
и его  друзей».
9.30, 20.30 «Папа на все руки».
10.00, 22.00 «Кадетство».
11.00, 21.30, 2,00 И стории в д е 
талях.
11.28, 21 .58, 2.28 Настроение . 
11 30, 19.30 «Завтра будет завт
ра».
12.30 «Даша Васильева. Л ю б и
тельница частного сыска-4»
14.30 «Не родись красивой».
15.30 «Годзилла».
16.30 «Оливер Твист». 
17.00|«Гаджет и гаджетины».
17.30 «Скуби Ду».
18.00 «Том и Д ж ерри . Ком едий
ное шоу».
18.30 «Ком иссар Рекс».
21.00, 2 .30  «Кто в доме хозя 
ин?».
23.00 «Убойная сила».
24.00 «Паршивая овца».
3 .00 «Части тела»,
3.50  «Действуй, крошка».
4 10 «Коварство гор».
5.45  «Дорогая, я уменьш ил д е 

тей».
7 .10  М узыка на СТС.

«ТВ-3»
8 00 Победоносный голос.
8.30 Российские мультфильмы.
8.45 «Романтическая комедия». 
10.^0, 15.30 «Комната смеха».
\ 1 00 «Саймон Берч».
13.00 «Считанные секунды»,
15.00 Скетч-шоу.
16.00 «На шаг впереди».
18.00 «Необходимые вещи».
20.30 Киномания.
21.00 «Эта веселая планета».

23.00 «Секреты Пентагона».
1.00, 4 .00  «Клиент всегда

мертв».
2.00 «Свет моих очей».
5.00 «Полицейский по най

му».
7 .00 ReaaKS.

ЧЕТВЕРГ, 18
«Уэбекистон»

6.00 «Ассалом, Узбекистан!».
8.00, 11.00, 12.00, 14.00,

17.00, 19.30, 21.00 «Ахбо
рот».
8.40, 13.45 Олтин мерос.
8.55  «Мовий уммон каъ ри

да».
9.20  «Кувнокстартлар». Те- 

лемусобака.
10.30 Д . Зокиров номидаги 
халкчолгулари оркестрининг 
концерти.
10.50 «Молия ва банк хабар
лари».
10.55, 13.55, 19.20, 20.50 
«Дунё иклими».
11.15, 20.05 «ТВ-шифокор».
11.20, 20.10 «Оила риш тала
ри». Т /с .
11.55 “ Дил таронаси».
12.15 «Бизнинг кутубхона».
12.25 «Таълимга эътибор -  
келажакка эътибор».
12.45 «Мукаддас кадамжо- 
лар».
13.05, 22.00 «Икки такдир». 
Т/с.
14.20 «Жиловланмаган Афри
ка».
15.10 «Золушка». 1-кисм .
16.30 «Болалар дунёси». «Эр
таклар -  яхшиликка етаклар».
17.15 «Имконият».
17.35 «Ш иф окор кабулида».
17.55 «Сиёсат оламида».
18.15 «Оханглар огушида».
18.20 «Бир жиноят изидан».
18.45 «Ошин». Т /с .
19.15 «С изнинг адвокатин
гиз».
19.25, 19.55, 20.55, 21.30 
Эълонлар.
21.40 «Киш локхаёти».
22.45 «КУш игимсан, мухаб
бат».
22.55 «Мовий уммон каъ ри
да».

«Ёш лар»
6.00, 12.00 Янги тонг.
8.00, 19.30 «Севишганлар». 

Сериал.
8.35 Бурч ва шараф.
8.40  Автопатруль.
9.00 Д аврнинг боласи.
9 .15 Биз табиатни севамиз,
9.30 Ш охсупа.
9.50 Болалар таба ссум и .
10.00, 13.00, 16.00, 19.00,
22.00 Давр.
10.15, 16.15 Таф аккур нури.
10.20 «Мухаббат кахваси». 
Сериал.
11.00 «Окибат».
13.15 Ватаним!
13.20 Мардлар кУриклайди 
Ватанни!
13.30 Тасвир ва таассурот.
13.50, 21.10 «Мухаббат д а р 
длари».
14.30 Ж ахон киноси.
16.20 Ёшлик наволари.
16.30 Матонат.
16.45 «Yoshlar»fla киш окшом- 
лари.
18.00 Сифат белгиси.
18.10 Чемпион сирлари.
18.30, 22.30 Янги наволар.
18.55, 21.55 Иклим.
20.10 Давр мавзуси.
20.25 Киш локдаги тенгдо- 
шим.
22.45 «Саломея».

«Тош кент»
7.30 «Салом, Тош кент!».

8.30, 9.40, 10.35, 18.25,
18.45, 20.15, 21.45, 22.45 
«Анонс».
8.35, 18.50 «Гвадалупе». Те 
лесериал.

9.15, 21.25 «Эслайсизми, 
ёдингиздами?».
9.20, 18.05, 21.50 «Телеку- 

рьер-маркет».
9 .45 CINEMA BOLLIWOD.
10.05, 19.30 «М узыка-SMS».
10.25 «Интервью».
10.40, 22.50 Кино «Анна и 
король».
17.55 М /ф «М орские псы».
18.30, 20.00, 21.30, 22.30 
«Пойтахт».
19.50 «Мукаддас кадамжо- 
лар»,
20.20 «Тошкент ва тош кент- 
ликлар*.
21.00 «Жозиба».
2 2 .1 0  « Х о и н л и к» . Д о к .  
фильм.

«Спорт»
7.00 «Бардам булинг».
8.00, 10.00, 18.30, 21.30 

«Хабарлар».
8 .2 0 , 1 8 ,0 0  «Б о ла л а р

спорти».
8.35, 18,15 М ультсериал.
9 .05  «Малахов +».
10.20 «Детективлар». 
Ю.бОТеннис. Австралия очик 
чемпионати.
11.50 «Кучли бешлик».
18.50 АВТОграф, .
19.10 «Куп яшанг».
19.40 «Ш арк яккакураш ла- 
ри».
20.00 «Вести»,
20.20 «Спорт-клуб».
20.35 «Рурур». Сериал.
21.50 «Беллашув».
22.50 Автоспорт. «Дакар 
2007».

ОРТ
5 .00  Телеканал «Д оброе 

утро».
9.00, 12.00, 14.00, 15.00,

18.00, 23.30 Новости.
9.05 «Малахов +».
10.00 «Вечный зов». Сериал.
11.00, 19,55 «Сестры по кр о 
ви». Сериал.
12.10 «Понять. Простить».
12.40 «Лолита, Без ком плек
сов».
13.25 «Детективы».
14.25 «Контрольная закупка».
15.15 Вне закона.
15.50 «Любовь как любовь». 
Сериал.
16.55 «Федеральный судья».
18.20 «Пять минут до метро». 
Сериал.
19.10 «Пусть говорят».
21.00, 3.00 Время.
21.30 «Новый русский  р о 
манс». Сериал.
22.30 «Человек и закон».
23.45 «Судите сами».
00.40 Триллер «Исчезнове
ние».
2.35, 3.30 Комедия «Специа

лист по съему».

«Россия»
5,00  «Д оброе утро, Р ос

сия!» .
8 .4 5  « И р и на  С ко б ц е в а . 

Ж изнь Д ездем оны ».
9 .45 , г3 .4 5 , 16.40, 19.40 

Вести. Д ежурная часть.
10.00, 11.50, 21 .15  Т ел е се 
риал «Двое из ларца».
11.00, 14.00, 17.00, 20 .00  
Вести .
11.30, 14.20, 17.20 М ест
ное время. Вести -  М о с к 
ва.
12.50 «Частная жизнь».
14.40 «Суд идет».
16.00 «Кулагин и п а р тн е 
ры».
1 7 .40  «О б речен ная  ста ть  
звездой». Телесериал.
18.40 Телесериал  «Ангел- 
хранитель».
20 .45  М естное время. В е с 
ти -  М осковская  область.
21 .05  «С покойной ночи, м а 
лыш и!».
23 .15  «Загрем еть под ф ан
ф ары ... Б орис Новиков». 
0 0 .10  «Зеркало».
00 .30  «Вести +».
0 0 .50  Ф и льм  « В ун д е р ки н 
ды.
3.00  «Д орожны й патруль».
3 .15  С ериал «Закон и по р я 
док».
4 .00  Телесериал  «Война в 
доме».

-,.р-4.25 Канал лЕвеонырс». . 

«НТВ»
'* 6.00 «Се^ййия утрй(№>.

9.05 «Наше все!».
10.00, 13.00, 16.00, 19.00,
22.00 «Сегодня».
10.20 «Главная дорога».
11.00 Сериал «Таксистка-3».
12.00 «Две правды».
13.30, 20.40 Сериал «Слепой- 
2 ».

14.35 Сериал «Жизнь -  поле 
для охоты».
15.30, 18.30, 21.40, 5.45 «Об
зор. Чрезвычайное происш е
ствие».
16.30, 1.30 Сериал «Возвра
щение Мухтара».
19.35 Сериал «Врачебная тай
на».
22.40 Сериал «Сталин. Live».
23 .40  Боевик «М осковская 
жара».
3.00 «Криминальная Россия».
4.00 Сериал «Железный зана
вес».

«СТС»
8.00 «Как сказал Джим».
8.45 «Наш друг Пишичитай».
8.55, 16.00 «Смешарики».
9.00, 16.05 «Приключения 

Вуди и его  друзей».
9.30, 20.30 «Папа на все руки».
10.00, 22.00 «Кадетство».
11.00, 2.00, 21.30 Истории в 
деталях.
11.28, 21.58, 2.28 Н астрое
ние.
11.30, 19.30 «Завтра будет 
завтра».
12.30 «Даша Васильева. Л ю 
бительница частного сыска-4».
14.30 «Не родись красивой».
15.30 «Годзилла».
16.30 «Оливер Твист».
17.00 «Гаджет и гаджетины».
17.30 «Скуби Ду».
18.00 «Том и Д жерри Ком е
дийное шоу».
18.30 «Комиссар Рекс».
21.00, 2.30 «Кто в доме хозя 
ин?».
23.00 «Убойная сила».
24.00 «Малыш Томми».
3.00 «Части тела».
3.50 «Действуй, крошка».
4.10 “ Коварство гор».
5.45 «Дорогая, я уменьшил 

детей».
7.10 М узыка на СТС.

«ТВ-3»
8.00 Победоносный голос.
8.30 Российские мультфиль
мы.
8 45 «Погоня в подземке».
10.30, 1-5.30 «Комната смеха».
11.00 «Секреты Пентагона».
13.00 «Семейные тайны».
15.00 Скетч-ш оу.
16.00 «Братский поцелуй».
18.00 «Костер тщеславия*.
20.30 Киномания.
21.00 «Джимми Нейтрон».
23.00 «Место преступления»

1.00, 4 00 «Клиент всегда 
мертв».
2.00 «Рунический камень».
5 00 «Дети фортуны».
7.00 йелакв.

ПЯТНИЦА, 19
« У э б е к и с т о н »

6.00 «Ассалом, Уэбекистон!».
8 .0 0 , 11 .00 , 1 4 .0 0 , 1 7 .00 ,

19.30, 21.00 «Ахборот».
8 .35, 9.15, 11.10, 14.15, 16.35,
17.10, 20.00, 21 .35  ТВ-анонс.
8.40, 13.45 Олтин мерос.
8.50 «Мовий уммон каърида».
9 .20 «Тош кентга саёхат». С пек

такль.
10.50 «Сизнинг адвокатингиз».
10.55, 13.55, 19.20, 20.50 «Дунё
И К Л И М И » .

11.15, 20.05 «ТВ-ш ифокор».
11.20, 20.10 «Оила ришталари». 
Т/с.
11.55 «Назм ва наво».
12.25 «Хажвия бисотидан».
12.40 «Бир жиноят изидан».
13.05, 22.10 «Икки такдир». Т /с .
14.20 «Жиловланмаган Африка».
15.10 «Золушка». 2 -кисм .
16.40 «Мехр кузда».
17.15 ««Саломатлик» дастури.
17.35 «Яхшилар ёди».
17.55 «Минг бир ривоят».
18.00 «Зиё» студияси намойиш 
этади. «Эътикод мустахкамлиги 
йулида».
18.20 «Оханглар огушида».
18.25 «Одамлардан бири».
18.45 «Ошин». Т /с .
19.15 «Бизнес янгиликлари».
1 9 .2 5 , 1 9 .5 5 , 2 0 .5 5 , 2 1 .3 0  
Эълонлар.
21 .40  «Хонадон».
22.55 «КУш игимсан, мухаббат».
23.05 «Сазиле тошбакалари».

«Ёш лар»
6.00, 12.00 Янги тонг.
8.00, 19.30 «Севишганлар». С е
риал.
8.35 Бурч ва шараф.
8.40  Чемпион сирлари.
9 .00 Д аврнинг боласи.
9.15 Биз табиатни севамиз.
9 .30 У ким? Б.у нима?
9.50 Болалар табассуми.
1 0 .0 0 , 1 3 .0 0 , 1 6 .0 0 , 19 .00 ,
22.00 Давр,
10.15, 16.15 Таф аккур нури.
10.20 «Мухаббат кахваси». С е
риал.
11.00 «Окибат». Спектакль
13.15 Ватаним!
13.20 Киш локдаги  тенгдош им
13.35 Хаэина.
13.50, 21.10 «Мухаббат дардла
ри».
14.30 Интерфутбол.
16.20 ё ш л и к  наволари.
16.30 Давр мавзуси.
16.45 Ватанпарвар.

, 17.45 М уйкалам сехри.
18..20,Хает кадри .
18.35 Бу шундай булган эди.
18.55, 21.55 Иклим.
20.10 С порт-лото.
20.15 Дунё таомлари.
20.45 Haeo-SMS.
21.00 Эълонлар
22.30 Янги наволар.
22.45 «Саломея»,

«Тош кент»
7.30 «Салом, Тош кент!»,
8.30, 9 .55, 10.30, 18.25, 18.45,

20.15, 21 45, 22.45 «Анонс».
8.35, 18.50 «Гвадалупе». Теле

сериал.
9.15, 21.25 «Эслайсизми, ёдин
гиздами?».
9 .20, 18.05, 21.50 «Телекурь- 

ер-маркет».
9 .40 «Хоинлик». Д ок. фильм
10.00 «Мукаддас кадамжолар».
10.10, 19.30 М узы ка-SMS
10.35 Кино «Анна и король».
17.55 «Афиша».
18.30, 20.00, 21.30, 22.30 «Пой
тахт».
19.50 «Будьте здоровы».
20.20 «История футбола»
20.50 «Репортаж».
21.00 «Жозиба».
22.10 «Маърифат фидойилари».
22.50 Кино «Знахарь».

«Спорт»
7 00 «Бардам булинг».
8 .00, 10.00, 18.30, 21.30 «Ха

барлар».
8.20, 18.00 «Болалар спорти».
8.35, 18.15 М ультсериал
9.05  «Малахов +».
10.20 «Детективлар».
11.00 Ринг.
11.30 Теннис. Австралия очик 
чемпионати.
18.50 «Улок купкари».
19.05 «М уьжиэалар майдони».
20.00 «Вести».
20.20 Эфирда «Машъал».
20.40 Биатлон. Жахон кубоги
21.50 «Дорихона эшитади».
2 2 .3 5  А в то с п о р т . -Д а к а р  - 
2007».

ОРТ
5 00 Телеканал «Доброе утро»,
9 .00, 12.00, 14,00, 15.00, 18.00 
Новости.
9 .05 «Малахов (-».
10.00 «Вечный зов» Сериал.
11.00, 19 55 «Сестры по крови». 
Сериал.
12.10 «Понять. Простить».
12.40 «Лолита. Без комплексов»
13.25 «Детективы»
14.25 «Контрольная закупка».
15.15 Вне закона.
15.50 «Любовь как любовь», Се
риал.
16.55 «Федеральный судья*
18.20 «Пусть говорят*
19 05 «Поле чудес».
21.00, 3.00 Время.
21.25 «Розыгрыш»
22.30 «Легенды «Ретро FM».
1.15, 3.25 Комедия «Неверный».
4.05 «Аферисты. Личный опыт» 

Д ок. фильм.
4 .55  «Защ итить от пули», Д ок. 

( Окончапм■ на 4-й стр.)



Вечерний Ташкент
■j № а (12.01.2007) /:

OSHLAR
TElEkANAli

л
- :'*л
УШ и РОССИЯт е л е к а н

(  Окончание.
Начало на 3-й стр.)

фильм.

«Россия»
5.00 «Доброе утро , Россия!».
8 .45 «Мой серебряный шар. Алла 
Демидова».
9.45 «Мусульмане».
10.00, 11.50 Телесериал «Двое 
из ларца».
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 В ес
ти.
11.30, 14.20, 17.20 М естное 
время. Вести - М осква.
12.50 «Ха».
13.00 «Городок».
13.30 «Вся Россия».
13.45, 16.40, 19.40 Вести. Д е 
журная часть.
14.40 «Суд идет»,
16 00 «Кулагин и партнеры»,
17.40 «Обреченная стать зв е з 
дой».'Телесериал. 
18.40Телесериал «Ангел-храни
тель».
20.45 М естное время. Вести -  
М осковская область.
21.05 «С покойной ночи, малы
ши!».
21.15 «Кривое зеркало. Театр 
Евгения Петросяна».
23.20 Фильм «Ахиллесова пята».
2.20 Комедия «Быстрый обмен».
4 .10  «Дорожный патруль».
4.25 Сериал «Закон и порядок».
5.10 Канал «Евроньюс».

«НТВ»
6.00  «Сегодня утром».
9.05  «Наше все!».
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 «Се
годня».
10.20 «Особо опасен!».
11.00 Сериал «Таксистка-3».
12.00 «Две правды».
13.30 Сериал «Слепой-2».
14.35 Сериал «Жизнь -  поле для 
охоты».
15.30, 18.30 «Обзор. Чрезвы 
чайное происшествие».
16.30, 1.55 Сериал «Возвращ е
ние Мухтара».
19.35 «Следствие вели...».
2 0 .3 5  Б о е в и к  « Ш п и о н с к и е  
игры».
22 .20  Комедия «Полицейская 
академия - 2. Их первое зада
ние».
00 .05  Ф ильм «Другие».
3.30 «Криминальная Россия».
4 .35  Сериал «Ж елезный за н а 

вес»,

«стс»
8.00 «Самурай Икс».
8 .45 «Наш д руг Пишичитай».
8.55, 16.00 «Смешарики».
9.00, 16.05 «Приключения Вуди 
и его  друзей».
9.30, 20.30 «Папа на все руки».
10.00, 22 .00  «Кадетство».
11.00, 00.45 Истории в деталях.
11.28, 21.58, 1.13 Н астроение .
11.30, 19.30 «Завтра будет зав

тра».
12.30 «Чокнутые».
14.30 «Не родись красивой».
15.30 «Годзилла».
16.30 «Олирер Твист».
17.00 «Гаджет и гаджетины».
17.30 «Скуби Ду».
18.00 «Том и Д ж ерри. Ком едий
ное шоу».
18.30 «Ком иссар Рекс».
21.00 «Кто в доме хозяин?».
21.30 И стории в деталях.
23.00 «Случайный шпион».
1.15 «Кино в деталях».
2 .15  Национальная прем ия 

«Лавр».
3.25  «Подводный мир со С ти 

вом Зиссу».
5.20  «Человек, которы й хотел 

стать царем».

«ТВ-3»
8 00 П обедоносный голос.
8.30 «Трон».
10.30, 15.30 «Комната смеха».
11.00 «На шаг впереди».
13.00 «Берег чести».
15.00 С кетч-ш оу.
16.00 «Невезучие».
18.00 «Мир цирка».
20 .30  Киномания.
21.00 «Подземелье драконов-2: 
источник могущества».
23.00 «Расхитители гробниц».

1.00, 4 .3 0  « К л и е н | все гд а
мертв».
2.00 «Другое кино»
2.15 «Трагедия мстителя».
4 .15  «Другое кино»
5.30 «Дети фортуны».
7.00 йелакз.

СУББОТА, 20
«Узбекистон»

6.00 «Ассалом, Узбекистон!».
8.00, 14.00, 19.30, 21.00 «Ах-

борот».
8 .35, 9 .25, 10,50, 13.00, 14.15,
18.20, 20 .00, 21.35 ТВ-анонс.
8 .40  Олтин мерос.
8 50 «Олтин тож». Телевизион 

уйин.
9.30  «Хидоят сари».
9.50 «Ш иф окор кабулида».

10.10 «Узбекистон -  умумий уй- 
имиз».
10.30 «Оналар мактаби».
10.55, 20.10 «Оила ришталари».
Т/с.
11.30 «Янги оханглар».
12.00 «Интеллектуал ринг».
13.05 «Икки такдир». Т /с .
13.45 Ватан *акида ^уш иклар.
13.55, 19.20, 20.50 «Дунё икли- 
ми».
14.20 «Ахмад каерда?». Бадиий 
фильм.
15.45 Ватан *а *и д а  кУшиклар.
1 5.50 «Мехр к^зда».
16.30 «Уйла, Изла, Топ». Теле- 
мусобака. «Эртаклар -  яхшилик- 
ка етаклар».
17.25 «Ш ахсий фикр».
18.00 «Саломатлик сирлари».

18.25 «Сиз кутган учрашув».
19.10 «Сизнинг адвокатингиз».
19.15 «Суперлото». Телелото- 
рея.
1 9 .2 5 , 1 9 .5 5 , 2 0 .5 5 , 2 1 .3 0  
Эълонлар.
20.05 «ТВ-ш ифокор».
21.40 «Кунгил куш ик истайди».
22.00 «Кинотеатр».
22.20 «Титаник». Бадиий фильм.

«Ёш лар»
6.00, 12.00 Янги тонг.

8.00 «Севишганлар». Сериал.
8.35 Бурч ва шараф.
8 .40  Бу шундай булган эди.
9.00 Д аврнин г боласи.
9.15  Биз табиатни севамиз.
9.30 Бола тилидан.
10 .00 , 13 .00 , 1 6 .00 , 19 .00 ,
22 .00  Давр.
10.15, 16.15 Таф аккур нури.
10.20 «Мухаббат кахваси». С е
риал.
11.00 Хаёт кадри.
11.15 Килни ки р к  ёриб.
13.15 Ватаним!
13.20 Дунё таомлари.
13.50 «Мухаббат дардлари».
14.30 Жахон киноси: «33 бахт- 
сизлик».
16.20 Каталог,
16.30 «Киш сонатаси». Сериал.
18.45 «Камолот» хабарлари.
18.55, 21.55 Иклим.
19.30 Кино «Сен етим эмассан».
20.50 Haeo-SMS.
21.10 М ухлис-ш оу,
21.50 Эълонлар.
22.30 Жахон киноси: «Зумрад 
тош хикояси».

«Тош кент»
7.30 «Салом Тош кент!».
8.30, 9.40, 10.40, 17.55, 18.25,
20.15, 21.45, 22.45 «Анонс».
8.35, 18.45 «Гвадалупе». Теле
сериал.
9.15, 21.25 «Эслайсизми, ёдин- 
гиздами?».
9.20, 18.05, 21.50 «Телекурь- 

ер-маркет».
9 .45 «Дилкаш наволар».
10.10 «Будьте здоровы».
10.20, 19 25 М узы ка-SMS.
10.45 «Афиша».
10.55, 20.50 «Репортаж».
11.05, 22.50 Кино «Знахарь».
18.30, 20.00, 21.30, 22.30 «Пой- 
тахт».
19.45 «ИИВ хабарлари».
20 .20  «Это мой дом». Теле
фильм.
21.00 «Жозиба».
22.10 «Истеъдод».

«Спорт»
7.30, 8.40, 21.30 «Хабарлар».
7.50 «Ш аолиньсирли кучлари».
9 .00 «Бардам б^линг».
10.00 Мультфильм.
10.15 «Смак»:
10.50 «Хайвонот олами».
11.25 «Билишни истайман».
12.00 Теннис. Австралия очик, 
чемпионати.
13.00 «Иктидор».

13.50 «Золушка учун уч ёнгок». 
Фильм.
17.40 Еврофутбол. Англия пр е 
мьер лигаси. Танаффусда «Ха
барлар».
19.35 «Военное дело».
20.00 «Вести».
20.20 «Узбекистон -  куп мил- 
латли тотув оила».
20.40 «Ш унчаки хазил».
21.50 Биатлон. Жахон кубоги .
22.45 Кулгили кино: «Бальзами- 
новнинг уйланиши».

ОРТ
6.00, 10.00, 12.00, 18.00 Но

вости.
6 .10  «Гении и злодеи».
6.35  Ф ильм «Мой младш ий 

брат».
8 .20  «Играй, гарм онь л ю би

мая!».
9 .00  «Слово пастыря».
9 .15  «Здоровье».
10.15 «Смак».
10.50 Премьера. «Зверинец».
11 .25  П рем ьера . «Хочу все 
знать».
12.15 Ф ильм »Кин-дза-дза».
14.45 Ф естиваль ю мора «Умо
ра-2007».
16.30 Д етектив «Уснувший пас
сажир».
18.15 «Их разы скивает м или
ция».
18.45 «Если б я был султан...» .
19.40 «Бисквит».
21.00 Время.
21.20 Фильм «Парадиз».
23.10 «Высшая лига».
00 .25  Фильм «3000 миль до 
Грейсленда».
2.35 Триллер «Без предела».
4 .20 Сериал «Дефективный д е 
тектив».
5.05 «Жизнь на чужие деньги». 

«Россия»
6.00 «Доброе утро, Россия!».
8 .00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 
Вести.
8.10 М естное время. Вести -  

М осковская область.
8.20 «Военная программа».
8.45 «Утренняя почта».
9.20 «Субботник».
10.00 «Вокруг света».
11.10, 17.20 М естное время. 
Вести -  М осква.
11.20 «Сто к одному».
12.15 «Аншлаг и компания».
13.15 «Бабай». Фильм
14.20 Комедия «Воровка».
16.00 «Национальный интерес».
18.00, 20.20 Больш ой новогод 
ний вечер на телеканале «Рос
сия».
23.10 Фильм «Разрушитель».
1.25 Комедия «Соседка».
3.40 Фильм «Кровавые деньги».
3.15 Канал «Евроньюс».

«НТВ»
5.30 Боевик «Ш пионские игры».
7.00 М /ф  «Зарядка для хвоста», 
«Маугли».
7.30 «Сказки Баженова».

8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 
«Сегодня».
8.15 Лотерея «Золотой ключ».
8.45 «Без рецепта».
9.20 «Смотр».
10.20 «Главная дорога».
10.55 «Кулинарный поединок».
11.55 «Квартирный вопрос».
13.25 «Особо опасен!»,
14.05, 4 .20  Ф ильм  «Граф М он
те-Кристо».
16.20 «Ж енский взгляд».
17.00 «Своя игра»,
17.55 Сериал «Адвокат».
19.35 Проф ессия -  репортер.
20.00 «Программа максимум».
20.55 «Наказание: русская тю рь
ма вчера и сегодня».
21.30 «Спасатели».
22.00 Фильм «Расплата».
23.55 «М икс-ф айт М -1. Бои без 
правил».
00.35 Фильм «Ки ларго».
2.20 Ф ильм «Цена страха».

«СТС»
8.00 «Из мира в мир».
9.25 «Стрела» улетает в сказку».
9.55 «Ж или-были Несси. Тайна 
одного озера».
10.20 «Смешарики».
10.30 «Биби Блоксберг».
11.00 Улица Сезам.
11.30 «Шина -  королева Д ж у н г
лей».
14.00 «Хорошие песни».
16.00 «Снимите это нем едлен
но».
17.00 «Свадебный переполох».
18.00 «Истории в деталях».
18.30 «Умный дом».
20.15 «Случайный шпион».
22.00 «Кто в доме хозяин?».
23.00 «Голубая лагуна».
1.00 «Хорошие шутки».
3.00 «Двойное видение».
5.00 «Человек -  акула».
6.25 «Бушующая планета. Буря».
7.15 М узыка на СТС.

«ТВ-3»
,8 .00  Российские мультфильмы,
11.00 «Маленький беглец».
13 .00  «Таежный роман».
15.30 «Медицинское обозрение».
15.50 Свет и тень.
16.00 «Джимми Нейтрон».
18.00 «Билли Батгейт».
20.00 Киномания.
21.00 «Кунпан: легенда о вои
не».
23.00 «Пчелы -  убийцы».
1.00 «Лезвие ведьм».
2.00 «Семья Сопрано» .
3.00 «Братский поцелуй».
5.00 «Другое кино».
5.15 «Трагедия мстителя».
7.15 «Другое кино»
7.30 йелакэ.

В О С КР Е С ЕН Ь Е ,21
«Узбекистон»

6.00 «Ассалом, Узбекистон!» .
8.00 «Ахборот».
8.40 Олтин мерос.
8.50 «Синдрелла». М /ф.
10.00 «Саломатлик сирлари».
1 0 .2 0  «О ила р и ш т а л а р и » .

Т/с.
11.00 «Янги оханглар».
11.25 «КулдиРИНГ».
12.00, 13.35 «Хаётдахамма нар- 
са булади». Бадиий фильм.
15.10 «Оддий хакикатлар».
16.00 Ватан хакида куших.
16.05 «Олтин тож». Телевизион 
Уйин.
16.40 «Оханглар огуш ида».
16.50 «Жиддий Уйин». Финал.
17.45 «Калпок»-
18.20 «Оталар сузи -  аклнинг 
кузи».
19.20, 20.50 «Дунё иклими».
19.30, 21.00 «Тахлилнома».
20.05 «50x50».
21.45 «кухна оханглар».
22.00 «Заковат».
23.00 «Титаник». Бадиий фильм.

«Ёш лар»
7.00 «Севишганлар». Сериал,
9.40 Р узгор мактаби.
10.00 Ватанпарвар.
11.00 Journal.
11.20 «Камолот» хабарлари.
11.30 Янги наволар.
11.40 Тасвир ва таассурот.
12.00 «Мухаббат дардлари».
15.00 Ринг кироллари.
15.50 Чемпион сирлари.
16.10 Ёшлик наволари.
16.30 «Киш сонатаси». Сериал.
18.55 Иклим.
19.00 Давр хафта ичида.
19.30 «Дилроз».
20.00 KINOMANIYA.
20.30 Жахон киноси : «Тристан 
ва Изольда».
22.40 «Ортик»ча клиникаси.

«Тошкент»
7.30 «Салом, Тошкент!».
8.30, 9.40, 10.50, 11.25, 14.15,

17.05, 20.10, 20.40 «Анонс».
8.35 «Гвадалупе». Телесериал.
9.15 «Эслайсизми, ёдингизда-

ми?».
9.20, 13.55, 16.45 «Телекурьер- 
маркет».
9.45 «ИИВ хабарлари».
10.00 М /ф  «Курбака ва малика».
10.40 «Интервью».
10.55 «Афиша».
11.05 «Истеъдод».
11.30 «Ушалган орзулар». Теле
фильм.
11.55 М узыка-SMS.
12.15. Кино «Дом у озера».
14.20 Кино «Знахарь».
15.20 «Жозиба».
15.40 М /ф  «Добрыня Никитич и 
Змей Горынич».
17.10 «Саргузаштларороли».
17.35 Кино «Кизлар».
19.05 «Нима учун?».
19.45 «CINEMA UZ».
20.15 Дилкаш наволар.
2 0 .4 5  В о с кр е с н ы й  ки н о за л : 
«Миф».

«Спорт»
7.30, 8.30 «Хабарлар».
7.50 «Кувнокстартлар».
8.50 «Табассум».

9.00 «Бардам булинг».
10.00, 18.00 Мультфильм.
10.10 «Йулдаёзилмаган кайдлар».
10.25 «Ракибингиз гр о ссм е й 
стер».
10.45 «Табиатшунос саёхати».
11.10 «Хамма уйдалигида».
12.00 «Келин-куёв».
13.55 «Дорихона эшитади».
14.40 «Проф-РИНГ».
18.10 «ХалкУйинлари».
18.30 «Версия».
19.00 «Спорт уик-энд».
19.40 «Тайм-аут».
20.00 «Вести».
20.20 «Тенгдош».
20.40, 22.00 М. Галкин. Концерт 
дастури.
21.30 «Таллин».
23.10 Еврофутбол. Англия пре
мьер лигаси.

ОРТ
6.00, 10.00, 12.00 Новости.
6.20 Фильм «Любимая женщина 
механика Гаврилова».
7.50 Теория невероятности,
8.35 «Армейский магазин».
9.10 «Умницы и умники».
10.10 «Непутевые заметки».
10.25 «Исчезнувший миллиард»
11.10 «Пока все дома».
12.15 «Выжить в стихий. Зем ле
трясения».
13.10 Комедия «12 стульев».
18.00 «Времена».
18.55 «Новые песни о главном».
21.00 Воскресное «Время».
21.45 Детектив «Счастливое чис
ло Слевина».
23.45 «Секс-символы». Д ок. се 
риал.
00.45 Триллер «В ночи».
2.50 Детектив «Смерть в оранже
рее».
4.05 «Играй, гармонь любимая!». 

«Россия»
5.50  Ком едия «Дача».
7 .30  «Студия Здоровье».
8.00, 11.00, 14.00 Вести.
8.10, 11.10 М естное время.

Вести -  М осква.
8.20  «Сельский час».
8.50 «Д иалоги о животных».
9.20  Ф ильм  «Испытательный 

срок».
11.20 «Городок». Д айджест.
11.50 «Сам себе режиссер».
12.45 «Смехопанорама Евге
ния Петросяна».
13.15 «Парламентский час».
14.20 «Ф итиль № 116».
15.10 Ю билей Семена Альто
ва с участием  Юрия Гальце- 
ва, Ефима Ш иф рина, Яна А р 
лазорова и м ногих других.
17.00 Ф ильм  «Гарри Поттер и 
ф илософ ский камень».'
20 .00  «Вести недели с С е р ге 
ем Брилевым».
21 .00  «Специальный ко р р е с 
пондент».
21.25 Ф ильм  «Варенька».
23 .25  Б оевик «13-й округ».

1.05 Триллер «Одержимость».
3 .20  Телесериал «Встреча вы 
пускников» .
4 .05  Канал «Евроньюс».

«НТВ»
6.00 Х/ф  «Расплата».
7.40 М/ф «Маугли».
8.00, 10.00, 13.00, 16.00 «Се

годня».
8.15 «Русское лото».
8.40 «Дикий мир».
9.15 «Их нравы».
10.20 «Едим дома!».
10.55 «Счастливый рейс».
11.45 «Тор gear».
12.25 «Авиаторы».
13.25 «30-ая глава».
14 .10 ,4 .35  Фильм «Граф Монте- 
Кристо».
16.25 «Один день. Новая версия».
17.00 «Своя игра».
17.55, 3.05 Сериал «Адвокат».
19.00 «Сегодня. Итоговая про
грамма».
19.50 «Чистосердечное призна
ние».
20.25 «Чрезвычайное происш е
ствие. Обзор за неделю».
21.00 «Живая легенда. Муслим 
Магомаев».
22.00 «Воскресный вечер с Вла
димиром Соловьевым».
23.15 Комедия «Дублеры».
1.30 Боевик «Кодекс молчания».

«СТС»
8.00 «Алиса в Зазеркалье».
9.30 «Храбрый Пак».
9.55 «Жили-были Несси. Тайна 

одного озера».
10.20 «Смешарики».
10.30 «Биби Блоксберг».
11.00 Улица Сезам.
11.30 «Ясон и герои Олимпа».
12.00 «Самый умный».
14.00 «Жизнь прекрасна».
16.00 «Снимите это немедленно».
17.00 «Мать и дочь».
18.00 «Истории в деталях».
18.30 «6 кадров».
19.10 «Иван Подушкин. Джентель
мен сыска».
23.00 «Каспер и Венди».
00.55 «Слава богу, ты пришел!».
2.15 «Золотой Глобус-2007».
4.00 «Птаха».
6.00 «Человек -  змея».

«ТВ-3»
8.00, 9.00 Российские мульт

фильмы.
8.30 Ж изнь, полная радости.
11.30 «Бенджи -  охотник».
13.30 «По семейным обстоятель
ствам».
16.00 «Эта веселая планета».
18.00 «Берег чести».
20.00 Киномания.
21.00 «Обитель зла».
23.00 «Тайный план». .
1.00 «Лезвие ведьм».
2.00 «Семья Сопрано» .
3.00 «Пчелы -  убийцы».
5.00 «Кунпан: легенда о воине».
7.00 RenaKS.

РЕКЛДкйЛЛк И ОБЪ ЯВЛЕНИЯ

СП ОАО “УЗКАБЕЛЬ”
КРУПНЕЙШИЙ ПРОИЗВОДИТЕЛЬ КАБЕАШОПРОВОДНИКОВОЙ ПРОДУКЦИИ

От воей Ауш тющшлосг Ввс 
с Новым 3007 PQiput 

Желает вам щуроъьа, успехов 
и дальнейшего процветая!

Пусть Новый гол,
сгучюж к Еш, 

Н стсгьсм
дом наполнтся 

вас, о  чем
мечтали Зы, 

в  этот гса
исполнится!

г. Ташкент, уя. Ф. Ходжаова, 2. Тел./факс: (+99871) 162-02-88, 162-13-33 
www.uzkabel.uz

КУПЛЮ
хол од ил ьники , м ор о зи л ьн и ки , ко н д и ц и о н е р ы , ш вейны е  

м аш инки , га зплиты , стиральны е  м аш инки , м ебель.
Тел. 1 76 -0 2 -65 .

ПРОДАЮ
холодил ьники , м орозил ьники , витрины . Тел. 2 92 -4 8 -1 5 .

СДАЕТСЯ
в аренду помещение по адресу: г. Ташкент, 

Мирабадский район, ул. А. Фитрата, 83, ориен
тир — роддом, первый этаж 5-этажного жилого 
дома под офис, аптеку, производство, обще
пит. Без ремонта.

Телефон 191-29-78, 293-37-05.

СТРОЛОГИЧЕСКИЙ

г г *

* ' . П Р О Г Н О З
•  1 * 1  < /V /V . у  « Ц  у  ■«> ■ I  « ‘  А . 1 0

ОВНЫ. В професси
ональной сфере ситуа
ция будет более или 
менее благополучной. 

Будьте осторожны, может на
зреть конфликтная ситуация из- 
за нежелания уступить в малом.

ТЕЛЬЦЫ. В конце 
7*7) недели вы можете по- 

и ? /  чувствовать себя в не
котором застое. От вас потребу
ются значительные усилия для 
того, чтобы заставить себя дей
ствовать и двигаться в нужном 
направлении.

БЛИЗНЕЦЫ. Вам
просто необходим о 
сосредоточиться на 
текущих делах, навес
ти порядок в мыслях 

и бумагах. В новых начинаниях 
рекомендуется семь раз отме
рить, прежде чем один раз отре
зать.

РАКИ. У вас откроет
ся интерес ко многим ви
дам деятельности, как 
только вы узнаете о них 
немного больше того, что 
знали раньше. Вы буде

те доводить до совершенства 
все, к чему прикоснетесь.

ЛЬВЫ. В ероятно , 
сейчас вы переживаете 
из-за  отсутствия воз- 
можности реализовать 
свои начинания. В бли

жайшем будущем вам предстоит 
встреча с влиятельной персоной 
или деловая поездка за рубеж.

q  ДЕВЫ. Не сл ед ует 
k s  V  скрывать свои действия 

Р от деловых партнеров, 
так как недоверие может 

стать причиной разногласий. 
Начало недели подходит для 
планирования.

&

ВЕСЫ. Не исключен 
распад отношений с че
ловеком, чья поддержка 
для вас была больше, чем 

дружба. На службе возможен 
рост благодаря усилиям покро
вителя. Кроме того, вас обяза
тельно настигнут качественные 
перемены в какой-то из сфер 
жизни.

п  СКОРПИОНЫ. Не
У *  Ю  удивляйтесь, если обна- 

v H J r  ружите в себе задатки 
преподавателя, наставника. Начи
найте объясншъ другим что-то важ
ное, демонстрируя собственные на
выки.

СТРЕЛЬЦЫ. Звезды 
ч -  советуют вам не бросать- 

' ic L  ся словами и не прини
ж у  мать скоропалительных 

решений. Очень скоро 
вас ожидает встреча с челове
ком, который надолго займет 
ваши мысли.

КОЗЕРОГИ. Если 
вы рьяно возьметесь 

1 за выполнение текущих 
дел, то уже к концу 

предстоящей недели сможете их 
закончить и хорошо отдохнуть. 
Возможно появление новых пер
спектив в плане сотрудничества.

ВОДОЛЕИ. Благопри
ятно использование но
вых технологий и различ
ных нововведений в ра
боте. По возможности 

имейте дело только с проверен
ными партнерами, это поможет 
избежать многих проблем.

РЫБЫ. Благоприят
ными станут все дела, 
связанные с обществен
ной деятельностью, кол

лективным трудом. Удача будет на 
стороне тех, кто занят преподава
тельской деятельностью.

К р о с с в о р д
ПО ГОРИЗОНТАЛИ: 1. Его именем 

названы страшные муки. 4. Инертный 
газ. 7. Когда она в бороду -  бес в реб
ро. 10. Река, вошедшая в историю тем, 
что на ее берегах впервые произведе
на газовая атака. 11. Часть спектакля.
12. Обитатель диаметрально противо
положного участка Земли. 15. Установ
ленная последовательность действий 
при решении какой-либо задачи. 16. 
Специалист по многим языкам. 17. Не
управляемое стремление. 18. Древней
ший способ письма. 19. В старые вре
мена -  кучер на ямских лошадях. 22. 
Древнегреческий поэт-драматург, один 
из трех великих представителей антич
ной трагедии. 24. Ювелирный узор по 
тонкой серебряной или золотой про
волоке. 26. Место «прописки» богов 
Древней Греции. 32. Некогда лучший 
город-государство в Северной Африке.
33. Мелочный человек. 34. Козни, про
иски. 35. Тип письменного стола для работы стоя. 
36. Утверждение, принимаемое без доказа
тельств. 37. Восточный духовой музыкальный ин
струмент. 39. Российский писатель -  уральский 
фольклорист. 42. Дословная выдержка из тек
ста. 48. Символ христианской веры. 49. Русский 
художник. 50. Рукав реки в дельте. 53. «Сыр 
выпал и с ним была ... такова» (И.А. Крылов). 54. 
Микроскопический одноклеточный организм. 55. 
Испанский город, воспетый поэтом М. Светло
вым. 56. Окружающая действительность. 57. Сиг
нальное устройство у старинных автомобилей. 
58. Женский головной убор.

ПО ВЕРТИКАЛИ: 1. Древнейшее насекомое. 
2. Составитель подробных карт местности. 3. Хи
мический элемент. 4. Клевета. 5. Буква гречес
кого алфавита. 6 . Краткий пояснительный текст, 
располагающийся над рисунком, графиком. 7.

Сплав на основе железа. 8. В старину перевод
чик при дипломате. 9. Территория за Северным 
полярным кругом. ‘13. Спортивная перекладина. 
14. Газ для обиходного сжигания. 20. Пролив 
между Северным и Балтийским морями. 21. Рус
ский художник, 23. Полицейское подразделение 
в царской России. 25. Устаревший прием морс
кого боя. 27. Механизированный лук. 28. На
строение при тусклом однообразии. 29. Сторон
ник греко-католического объединения. 30. Ми
ниатюрный жираф. 31. Проворство. 38. Форма 
высшей меры наказания. 40. Противопоставле
ние. 41. Царский указ. 43. Ибн Сино на Западе. 
44. Один из символов царской власти. 45. «Ар
хипелаг ...» ? роман А.И. Солженицына. 46. Де
рево. 47. Антоним хаоса. 51. Сорт сельди. 52. 
Кладбищенское строение.

Составил В. ШУСТРОВ.

Ответы на кроссворд, опубликованный в №  4
ПО ГОРИЗОНТАЛИ: 7. Алебастр. 8 . Гильотина. 10. Черчилл. 11. Зевс. 13. Арысь. 14. Потсдам. 

16, Гиббон. 19. Конфуций. 20. Идокраз. 22. Дуршлаг. 23. Скалолаз. 26. Олдрин. 27. Награда. 29. 
Носов. 31. Суть. 32. Судзука. 34. Панегирик. 35. Стыковка.

ПО ВЕРТИКАЛИ: 1.Владение. 2. Ганч. 3. Итуруп. 4. Диплодок. 5. Мойва. 6 . Индустрия. 9. 
Виртуоз. 12. Сабадель. 15. Монюшко. 17. Никулин. 18. Мухаддис. 21. Иконостас. 22. Деландр. 24. 
Загоскин. 25. Винтовка. 28. Алушта. 30. «Враги». 33. Арка.

Учредитель — хокимият 
г. Ташкента

Главный редактор 
Акмаль АКРАМОВ

Ад рВБ редакции: 7 0 0 0 0 0 , 
г .  Т а ш к е н т , Г С П , 

у л . М а т б у о т ч и л а р . 3 2 .

ТЕЛЕФОНЫ:
отдел писем — 133-29-70; отдел рекламы 

и объявлений — 132-11-38; 136-57-65. 
Факс: 133-21-56._____

Газета выходит пять раз 
в неделю, кроме субботы и воскресенья.

Газета зарегистрирована 
в Управлении печати и 

информации г. Ташкента. 
Регистрационный №  02-2

Индекс 116. Способ печати 
— офсетный Формат — А-2. 
Объем — 2 п.л. Тираж 3108

По вопросам доставки обращаться в почтовые отделения по месту 
жительства или в отдел эксплуатации ГСП “ Тошкент почтамти", 

по телефону 133-74-05.

Номер набран и сверстан в компьютерном центре «Вечерний Ташкент»

Типография акционерной компании «Шарк».
Адрес предприятия: ул. Буюк Турон, 41.

Ответственность за достоверность сведений в рекламе 
и обмелениях несет реюшмодатель.

Заказ Г-08 Подписано в 23.00 1 2 3 4 Д

http://www.uzkabel.uz

